
1 
 

OBRAZAC 15 

 

OPŠTINA HERCEG NOVI 

Broj: 02-2-4041-UP I - 12/2019-9 

Mjesto i datum: Herceg Novi, 13.01.2020. godine 

 

 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 57/14, 

28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po tenderskoj 

dokumentaciji broj 02-2-4041-UP I - 12/2019-2 od 06.11.2019. godine za otvoreni postupak 

javne nabavke za vršenje stručnog nadzora nad izgradnjom Mješovitog centra i javne garaže na 

Trgu Maršala Tita u Herceg Novom na  kat.parc. br.1245/2 KO Topla, ovlašćeno lice Opštine 

Herceg Novi, na prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, donosi  

 

 

ODLUKA                                                                                                                                                                                            

O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

 

 

 

U postupku javne nabavke po tenderskoj dokumentaciji broj 02-2-4041-UPI-12/2019-2 

od 06.11.2019. godine za otvoreni postupak javne nabavke za vršenje stručnog nadzora nad 

izgradnjom Mješovitog centra i javne garaže na Trgu Maršala Tita u Herceg Novom na  

kat.parc. br.1245/2 KO Topla: 

 

1. Ponuda ponuđača „Ing-invest” doo je ispravna i izabrana kao najpovoljnija. 

 

2. Ponuda ponuđača „Decom Montenegro” doo se odbija kao neispravna. 

3. Ponuda ponuđača „Bates” doo se odbija kao neispravna. 

4. Ponuda ponuđača „Civil engineer” doo se odbija kao neispravna. 

5. Ponuda ponuđača „Institut za građevinarstvo” doo se odbija kao neispravna. 

 

 Obrazloženje  

 

Opština Herceg Novi, Trg Maršala Tita br. 2, Herceg Novi objavila je tendersku 

dokumentaciju u otvorenom postupku javne nabavke broj 02-2-4041-UPI-12/2019-2 od 

06.11.2019. godine za vršenje stručnog nadzora nad izgradnjom Mješovitog centra i javne 

garaže na Trgu Maršala Tita u Herceg Novom na  kat.parc. br.1245/2 KO Topla. 

Tenderskom dokumentacijom je propisano da se javna nabavka nabavlja kao cjelina, 

procijenjene vrijednosti 90.000,00 € sa uračunatim PDV-om; da nije predviđena mogućnost 

podnošenja alternativnih ponuda; da nije predviđeno zaključivanje okvirnog sporazuma; da je 

jezik ponude crnogorski jezik i drugi jezik koji je u službenoj upotrebi u Crnoj Gori u skladu 



2 
 

sa Ustavom i zakonom; da je kriterijum za izbor najpovoljnije ponude ekonomski najpovoljnija 

ponuda, sa slijedećim podkriterijumima: 

 

- najniža ponuđena cijena     broj bodova ..........70 

- kvalitet                                broj bodova.......... 30 

 

Podkriterijum najniža  ponuđena cijena iskazuje se na način što se najniže ukupna  ponuđena  

cijena sa uračunatim PDV-om podijeli sa ponuđenom cijenom sa uračunatim PDV-om i 

dobijeni količnik pomnoži sa brojem bodova (70 bodova) i to po formuli:  

 

 (C)= C1 / C2 x70 

 

C- Broj bodova 

 

C1-Najniža ukupna  ponuđena  cijena sa uračunatim PDV-om 

 

C2 -Ponuđena cijena sa uračunatim PDV-om 

 

Podkriterijum kvalitet izkazuje se kroz: 

 

-  reference stručnih lica koja će ponuđač angažovati na izvršenju usluga koje su predmet 

nabavke na izvršenju istovjetnih ili sličnih usluga, na način što se ukupni broj referenci 

potvrđenih od strane investitora ili nadležnih državnih organa ili organa lokalne uprave 

podijeli sa najvećim ukupnim brojem potvrđenih referenci svih stručnih lica i dobijeni 

količnik pomnoži sa brojem bodova koji je određen za ovaj parametar; 

 

Reference stručnih lica koje će ponuđač angažovati na izvršenju usluga koje su predmet javne 

nabavke, boduju se sa  30 bodova i to na način da se: 

 

-  Reference za vodećeg rukovodioca nadzora nad građenjem objekta u cjelini i nadzorni tim,  

bodovaće se sa 10 bodova,  na način da maksimalni broj bodova dobija onaj koji ima najveći 

broj potvrđenih referenci na vršenju stručnog nadzora nad građenjem poslovnih i poslovno-

stambenih objektama, bruto površine objekta minimum 2.000 m², a ostale ponude dobijaju 

proporcionalno broj bodova. 

 

 

- Reference revizora za rukovođenje stručnim nadzorom za pojedine radove nad građenjem 

objekta (građevinska, elektrotehnička, arhitektonska i mašinska djelatnost,  bodovaće se po 5 

bodova,  na način da maksimalni broj bodova dobija onaj koji ima najveći broj potvrđenih 

referenci na vršenju stručnog nadzora za poslovne i poslovno-stambene objekte, bruto površine 

objekta minimum 2.000 m², a ostale ponude dobijaju proporcionalno broj bodova. 

 

 

 Period važenja ponude 120  dana od dana javnog otvaranja ponuda, kao i da je rok za donošenje 

odluke o izboru najpovoljnije ponude 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 

 

Naručilac je tenderskom dokumentacijom na ime obaveznih uslova za učešće u postupku javne 

nabavke i za pripremanje i podnošenje (dostavljanje) ponuda predvidio: 

 

U postupku javne nabavke može da učestvuje samo ponuđač koji:  



3 
 

 

a) je upisan u registar kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata;  

b) je uredno izvršio sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa u skladu sa zakonom, odnosno 

propisima države u kojoj ima sjedište;  

c) dokaže da on odnosno njegov zakonski zastupnik nije pravosnažno osuđivan za neko od 

krivičnih djela organizovanog kriminala sa elementima korupcije, pranja novca i prevare 

d) ima dozvolu, licencu, odobrenje ili drugi akt za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne 

nabavke, ukoliko je propisan posebnim zakonom. 

 

Tenderskom dokumentacijom je propisano da se ispunjenost obaveznih uslova, dokazuje 

dostavljanjem:  

 

1) dokaza o registraciji kod organa nadležnog za registraciju privrednih subjekata sa 

podacima o ovlašćenim licima ponuđača; 

2) dokaza izdatog od organa nadležnog za poslove poreza da su uredno prijavljene, 

obračunate i izvršene sve obaveze po osnovu poreza i doprinosa do 90 dana prije dana 

javnog otvaranja ponuda, u skladu sa propisima Crne Gore, odnosno propisima države 

u kojoj ponuđač ima sjedište; 

3) dokaza nadležnog organa izdatog na osnovu kaznene evidencije, koji ne smije biti stariji 

od šest mjeseci do dana javnog otvaranja ponuda; 

4) dokaza o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, odnosno drugog akta izdatog 

od nadležnog organa i to dokaz o posjedovanju važeće dozvole, licence, odobrenja, 

odnosno drugog akta izdatog od nadležnog organa:  

 

- Licencu revidenta i stručnog nadzora nad građenjem objekata, izdatu u skladu sa 

Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata ("Službeni list Crne Gore", br. 

064/17 od 06.10.2017, 044/18 od 06.07.2018, 063/18 od 28.09.2018, 011/19 od 

19.02.2019)). 

 

-  Licencu za izvođenje i projektovanje geodetskih radova izdatu od strane Uprave za 

nekretnine u skladu sa Zakonom o državnom premjeru i katastru nepokretnosti 

("Službeni list Republike Crne Gore", br. 029/07 od 25.05.2007, “Službeni list Crne 

Gore", br. 073/10 od 10.12.2010, 032/11 od 01.07.2011, 040/11 od 08.08.2011, 

043/15 od 31.07.2015, 037/17 od 14.06.2017, 037/17 od 14.06.2017, 017/18 od 

20.03.2018). 

 

 

Naručilac je propisao dostavljanje fakultativnih uslova i to ispunjenost uslova stručno tehničke 

i kadrovske osposobljenosti 

 

 

1.  Ispunjenost uslova stručno tehničke i kadrovske osposobljenosti u postupku javne 

nabavke usluga dokazuje se dostavljanjem sljedećih dokaza: 

 

- izjave o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača, odnosno kvalifikacijama 

rukovodećih lica i naročito kvalifikacijama lica koja su odgovorna za pružanje konkretnih 

usluga. 

 

- izjave o namjeri i predmetu podugovaranja, sa spiskom podugovarača, odnosno podizvođača 

sa bližim podacima (naziv, adresa, procentualno učešće i sl.). 



4 
 

Ponuđač je dužan dostaviti bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju ponude u iznosu od 

2% procijenjene vrijednosti javne nabavke, kao garanciju ostajanja u obavezi prema ponudi u 

periodu važenja ponude i 7 dana nakon isteka važenja ponude. 

 

Naručilac je u pogledu uslova odredio sljedeće:  

 

 Način plaćanja: Virmanski po ovjerenim privremenim mjesečnim situacijama i okončanoj 

situaciji, na način što se 80% ugovorene cijene plaća po jednakim privremenim situacijama, a 

20% ugovorene cijene se plaća po okončanoj situaciji.   

 Rok plaćanja: u roku od 30 dana od dana dostavljanja ovjerene privremene odnosno konačne 

situacije. 

  Rok izvršenja ugovora je 9 mjeseci od dana početka pripremnih radova na izgradnji 

Mješovitog centra i javne garaže na Trgu Maršala Tita u Herceg Novom.  

 

  Mjesto izvršenja ugovora je: Opština Herceg Novi, Trg Maršala Tita, kat.parc. br.1245/2 

KO Topla. 

 

 Obaveza imenovanja  

U skladu sa članom 124 stav 3 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, ponuđač 

je dužan da imenuje revizora koji će rukovoditi stručnim nadzorom nad građenjem cjelokupnog 

objekta i revizore zadužene za posebnu vrtsu radova  i to: 

-  revizora za građevinske radove,  

- revizora za  mašinske radove  

- revizora za elektrotehničke radove 

- revizora za arhitekturu 

U skladu sa Zakonom o državnom premjeru i katastru, ponuđač je dužan da imenuje 

ovlašćeno lice koje će vršiti nadzor nad izvođenjem geodetskih radova. 

Podaci o licima iz prethodna dva stava upisuju se u izjavi o obrazovnim i profesionalnim 

kvalifikacijama ponuđača, odnosno kvalifikacijama rukovodećih lica i naročito kvalifikacijama 

lica koja su odgovorna za pružanje konkretnih usluga. 

 

 

 Uslovi i zahtjevi od značaja za izvršenje ugovora: 

 Garancija za dobro izvršenje ugovora 

 

Ponuđač čija ponuda bude izabrana kao najpovoljnija (u daljem tekstu: Izvršilac usluga) 

dužan je da prije zaključenja ugovora o javnoj nabavci preda Naručiocu neopozivu i bezuslovno 

plativu na prvi poziv garanciju za dobro izvršenje ugovora na iznos od 5% ugovorene 

vrijednosti, kojom bezuslovno i neopozivo garantuje potpuno i kvalitetno izvršenje ugovorenih 

obaveza. 



5 
 

 Garancija za dobro izvršenje ugovora treba da važi sedam dana duže od ponuđenog roka 

izvršenja ugovora  tj. od roka iz tačke X Poziva za javno nadmetanje.  

 

U slučaju prekoračenja roka iz prethodnog stava, Izvršilac usluga dužan je da, na zahtjev 

Naručioca, prije isteka roka važenja, produži garanciju za dobro izvršenje ugovora. 

Garancija za dobro izvršenje ugovora biće sastavni dio Ugovora. 

Ako Izvršilac usluga ne preda naručiocu garanciju za dobro izvršenje ugovora prije 

zaključenja ugovora, smatra se da je odustao od ponude. 

U slučaju iz prethodnog stava Naručilac će aktivirati garanciju ponude. 

 Ako Izvršilac usluga ne produži važenje garancije za dobro izvršenje ugovora, Naručilac 

će aktivirati ovu garanciju.  

 Garancija za otklanjanje nedostataka u garantnom roku 

Izvršilac je obavezan da najkasnije deset dana prije isticanja roka važenja garancije za 

dobro izvršenje ugovora dostavi Naručiocu bezuslovnu i plativu na prvi poziv garanciju za 

otklanjanje nedostataka u garantnom roku u iznosu od 5% od vrijednosti ugovora sa rokom 

važnosti identičnim sa garantnim rokom predviđenim ovom tenderskom dokumentacijom.  

Ako Izvršilac usluga ne dostavi garanciju za otklanjanje nedostataka u garantnom roku 

Naručilac će aktivirati garanciju za dobro izvršenje ugovora. 

 

 Polisa osiguranja od profesionalne odgovornosti  

  

U skladu sa članom 131 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izugradnji objekata 

(“Službeni list Crne Gore”, broj 064/17 i 44/2018) i Uredbom o minimalnoj sumi osiguranja od 

profesionalne odgovornosti u oblasti izgradnje objekata (“Službeni list Crne Gore”, br. 068/17 

), Izvršilac je dužan je da prije početka vršenja ugovorenih usluga zaključi ugovor o osiguranju 

od profesionalne odgovornosti  za štetu koja može da nastane Naručiocu i trećim licima od 

vršenja ugovorenih usluga i da Naručiocu preda polisu osiguranja od profesionalne 

odgovornosti na iznos od 200.000,00 eura, sa rokom važenja od dana početka izvršenja ugovora 

do dana isteka garantnog roka. 

U polisi osiguranja od profesionalne odgovornosti mora da se navede da se odnosi na 

predmetnu javnu nabavki broj 02-2-4041-UPI-12/19-2 od 06.11.2019. godine za vršenje usluga 

stručnog nadzora nad izgradnjom Mješovitog centra i javne garaže na Trgu Maršala Tita u 

Herceg Novom i da pokriva rizik odgovornosti za štetu prouzrokovanu licima, za štetu na 

objektima i za finansijski gubitak. 

 Ako Izvršilac ne preda Naručiocu polisu  osiguranja od profesionalne odgovornosti koja 

je u skladu sa zahtjevima iz prethodna dva stava, Naručilac će aktivirati garanciju za dobro 

izvršenje ugovora i jednostrano raskinuti ugovor o vršenju predmetnih usluga. 

 

 

Tenderskom dokumentacijom je propisan način dostavljanja ponude i to: „Ponuđač je dužan da 

ponudu pripremi kao jedinstvenu cjelinu i da svaku prvu stranicu svakog lista i ukupni broj 

listova ponude označi rednim brojem, osim garancije ponude, kataloga, fotografija, publikacija 

i slično. 

Dokumenta koja sačinjava ponuđač, a koja čine sastavni dio ponude moraju biti potpisana od 

strane ovlašćenog lica ponuđača ili lica koje on ovlasti. 



6 
 

Ponuda mora biti povezana jednim jemstvenikom tako da se ne mogu naknadno ubacivati, 

odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi, a da se pri tome ne ošteti list ponude. 

Ponuda i uzorci zahtijevani tenderskom dokumentacijom dostavljaju se u odgovarajućem 

zatvorenom omotu (koverat, paket i slično) na način da se prilikom otvaranja ponude može sa 

sigurnošću utvrditi da se prvi put otvara. 

Na omotu ponude navodi se: ponuda, broj tenderske dokumentacije, naziv i sjedište naručioca, 

naziv, sjedište, odnosno ime i adresa ponuđača i tekst: "Ne otvaraj prije javnog otvaranja 

ponuda". 

 

 

Po predmetnoj tenderskoj dokumentaciji pristigle su, po redosljedu prijema, u roku određenom 

tenderskom dokumentacijom, ponude sljedećih ponuđača: 

 

„1. „Decom Montenegro” doo, Podgorica 

2. „Ing-invest” doo, Danilovgrad 

3. „Bates” doo, Podgorica 

4. „Civil engineer” doo, Podgorica 

5. „Institut za građevinarstvo” doo, Podgorica 

 

 

Neblagovremene su ponude ponuđača: 

 

- Nema 

 

Naručilac nije angažovao stručna lica radi, pregleda, ocjene i vrednovanja ponuda. 

 

 

Ispravne ponude: 

 

 

Ispravne su ponude ponuđača: 

 

1. “ING INVEST” DOO, DANILOVGRAD 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je u postupku pregleda, ocjene, upoređivanja i 

vrednovanja  utvrdila da je ponuda ponuđača „Ing invest“ doo Danilovgrad ispravna. 

Navedena ponuda u cjelosti ispunjava uslove utvrđene pozivom za javno nadmetanje i 

tenderskom dokumentacijom i ispravna  je u smislu odredbi člana 99 Zakona o javnim 

nabavkama („Sl.list CG“ br. 42/11, 57/14 , 28/15 i 42/17). Ponuda je  pripremljena na način 

predviđen članom 74 i 76 Zakona o javnim nabavkama. Takođe je dokumentacijom 

dostavljenom u navedenoj ponudi, dokazana ispunjenost obaveznih uslova za učešće u 

postupku javne nabavke u smislu odredbi člana 65 i 67 Zakona o javnim nabavkama.  

 

Naime, ponuda ponuđača „Ing invest“ doo Danilovgrad je podnesena u zatvorenoj koverti 

na kojoj je ispisano: 

  

Opština Herceg Novi 

Trg Maršala Tita broj 2 

85 340 Herceg Novi 

               Ponuda 



7 
 

po tenderskoj dokumentaciji broj 02-2-4041-UPI-12/2019-2 za vršenje stručnog nadzora nad 

izgradnjom mješovitog centra i javne garaže na Trgu Maršala Tita u Herceg Novom 

    „ NE OTVARAJ PRIJE JAVNOG OTVARANJA PONUDA“  

 „Ing-invest“ doo Danilovgrad 

Velizara Škerovića 1 

81 410 Danilovgrad 

 

• Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumentaciji: 

 

- Ponuda je uredno upakovana, svaka strana numerisana brojevima od 1 do 182; 

- Naslovna strana ponude, str. 1/182; 

- Sadržaj tenderske dokumentacije, str. 2/182; 

- Podaci o ponudi i ponuđaču: 

samostalna ponuda sa podugovaračem,  

naziv i sjedište Ing-invest doo, Danilovgrad,  

PIB 02258633  

Broj računa 550-14118-21 Societe generale Montenegro 

adresa: Velizara Škerovića 1, 81410 Danilovgrad 

Lice ovlašćeno za potpisivanje Ilija Radulović izvršni direktor, str 3/182, original; 

- Podaci o podugovaraču u okviru samostalne ponude, naziv: “Pop projekt” doo, 

Podgorica, PIB: 02713110,  ovlašćeno lice Milan Milačić, izvršni direktor, procenat 

ukupne vrijednosti javne nabavke koju će izvršiti podugovarač 11%, za angažovanje 

Popović Dragomira dipl.ing građ -smjer konstrukcija kao revizora koji će rukovoditi 

stručnim nadzorom u cjelini  i revizor za vršenje stručnog nadzora nad izvođenjem 

građevinskih radova u askladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata, 

str. 4/182, original; 

- Podaci o podugovaraču u okviru samostalne ponude, naziv: “Sedam ing” doo, 

Podgorica, Danila Kiša br. 1/4 , Podgorica, PIB: 03047377, ovlašćeno lice Mlađen 

Anđelić, izvršni direktor, procenat ukupne vrjiednosti javne nabavke koju će izvršiti 

podugovarač 3%, opis predmeta: vršenje stručnog nadzora u toku izvođenja mašinskih 

radova za koji će angažovati revizora Boža Zejaka, dipl.ing.građ. zaduženog  za 

rukovođenje stručnim nadzorom nad izvođenjem pojedinih vrsta radova na objektu-

mašinski radovi, str. 5/182, original; 

- Podaci o podugovaraču u okviru samostalne ponude, naziv: “Geosistem” doo, 

Podgorica, Svetozara Markovića 32, PIB: 02626489, ovlašćeno lice Miljan Zorić, 

izvršni direktor, procenat ukupne vrijednosti javne nabavke koju će izvršiti podugovarač 

10%, opis predmeta: vršenje stručnog nadzora u toku izvođenja geodetskih radova i 

izradu i ovjeru elaborata originalnih terenskih podataka, izvedenog stanja koji je 

sastavni dio konačnog izvještaja o izvršenom stručnom nadzoru i koji će angažovati 

ovlašćeno lice Milana Jelića spec.sci.geod. zaduženog za rukovođenje stručnim 

nadzorom nad izvođenjem geodetskih radova i ovlašćeno lice zaduženo za izradu i 

ovjeru elaborata originalnih terenskih podataka, izvedenog stanja koji je sastavni dio 

konačnog izvještaja o izvršenom stručnom nadzoru, str. 6/182, original; 

 

 



8 
 

• Finansijski dio ponude: 

- Ukupno bez PDV-a            55.555,00 € 

- PDV                                    11.666,55€ 

- Ukupan iznos sa PDV-om: 67.221,55 € 

str. 7/182, original; 

- Podaci  iz tenderske dokumentacije-garancija kvaliteta, način sprovođenja, podaci o 

projektantu i revidentu str . 8 do 10/182, kopija; 

- Uslovi ponude, str. 11/182, original; 

- Predmjer radova iz TD, str. 12 do 89/182; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača za „Ing invest“ doo br. 01-

12/19 od 13.12.2019. godine potpisana i pečatirana od strane izvršnog direktora, str. 

90/182, original; 

- Izjave o nepostojanju sukoba interesa na strani podugovarača „POP projekt“ doo br. 02-

12/19 od 13.12.2019. godine  potpisana i pečatirana od strane izvršnog direktora, str. 

91/182, original; 

- Izjave o nepostojanju sukoba interesa na strani podugovarača „Sedam ing“ doo br. 04-

12/19 od 13.12.2019. godine potpisana i pečatirana od strane izvršnog direktora, str. 

92/182, original; 

- Izjave o nepostojanju sukoba interesa na strani podugovarača „Geosistem“ doo br. 05-

12/19 od 13.12.2019. godine potpisana i pečatirana od strane izvršnog direktora, str. 

93/182, original; 

- Izvod iz CRPS PU reg. br. 5-0108212/017  od 23.05.2019. godine, sa šifrom pretežne 

djelatnosti 7112-inženjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje, str. 94 i 95/182, kopija; 

- Uvjerenje PU PJ Podgorica ekspozitura Danilovgrad 03/8-02-793 od 11.11.2019. 

godine da je poreski obveznik podnio poreske prijave i prema istim obračunao obaveze 

po osnovu: poreza i doprinosa na lična primanja zaključno sa 09.2019. godine, porez na 

dobit pravnih lica zaključno sa 2018. i PDV zaključno sa 09.2019. godine, str. 96/182, 

kopija; 

- Uvjerenje UJLP Glavnog grada Podgorica 15-U5-427/19-1612/1 od 01.10.2019. godine 

da je ponuđač uredno prijavio, obračunao obaveze po osnovu poreza i doprinosa prema 

ovoj ustanovi, str. 97/182, kopija; 

- Uvjerenje UJLP Opštine Danilovgrad br. 09-243/2 od 12.11.2019. godine da je ponuđač 

uredno prijavio, obračunao obaveze i izvršio po osnovu prireza, poreza, taksi i ostalih 

naknada, str. 98/182, kopija; 

- Uvjerenje Min. pravde br. 05/2-72-14776/19 od 30.10.2019. godine da ne postoje 

podaci za Ing invest doo u evidenciji osuđivanosti, str. 99/182, kopija; 

- Uvjerenje Min. pravde br. 05/2-72-14777/19 od 30.10.2019. godine da ne postoje 

podaci za Radulović Iliju u evidenciji osuđivanosti, str. 100 i 101/182, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-230/2 od 08.04.2019. godine o 

izdavanju licence revidenta i stručnog nadzora za Ing invest doo, str. 102 do 105/182, 

kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-268/2 od 27.03.2019. godine o 

izdavanju licence Raičević Gordani dipl.ing arh za revizora za obavljanje revizije teh. 

dokumentacije i stručnog nadzora nad građenjem objekata, str. 106 do 109/182, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-1019/2 od 09.05.2018. godine o 

izdavanju licence Popović Vladimiru dipl.ing. elektrotehnike-elektro odsjek, energetski 

smjer za revizora za obavljanje revizije teh. dokumentacije i stručnog nadzora nad 

građenjem objekata, str. 110 do 112/182, kopija; 



9 
 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-1361/2 od 18.04.2018. godine o 

izdavanju licence Dragomiru Popoviću dipl.ing. građ-smjer konstruktivni za revizora za 

obavljanje revizije teh. dokumentacije i stručnog nadzora nad građenjem objekata, str. 

113 do 116 /182, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-3136/2 od 13.06.2018. godine o 

izdavanju licence revidenta i stručnog nadzora za „Sedam ing“ doo, str. 117 do 119/182, 

kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-2787/2 od 15.05.2018. godine o 

izdavanju licence Zejak Božu dipl.ing.mašinstva-smjer mehanizacija za revizora za 

obavljanje revizije teh. dokumentacije i stručnog nadzora nad građenjem objekata, str. 

120 do 122 /182, kopija; 

- Licenca Uprave za nekretnine za projektovanje geodetskih radova- osnovni geodetski 

radovi, državni premjer, katastar nepokretnosti i vodova, za „Geosistem“ doo br. 02-

938/2 od 19.09.2017. godine, str. 123/182, kopija;  

- Licenca Uprave za nekretnine za izvođenje geodetskih radova- državni premjer, katastar 

nepokretnosti i vodova za „Geosistem“ doo br. 1095/2 od 18.05.2018. godine, str. 

124/182, kopija; 

- Ovlašćenje Uprave za nekretnine za Jelić Milana za izvođenje geodetskih radova u 

oblasti  osnovni geodetski radovi, državni premjer, katastar nepokretnosti i vodova br. 

02-957/2 od 15.05.2013. godine, str. 125/182,kopija; 

- Ovlašćenje Uprave za nekretnine za Jelić Milana za projektovanje geodetskih radova u 

oblasti  osnovni geodetski radovi, državni premjer, katastar nepokretnosti i vodova br. 

02-1969/1 od 06.06.2017. godine, str. 126/182, kopija; 

- Reference investitora Crnogorski fond za solidarnu stambenu izgradnju doo-Podgorica 

(8 referenci) i Interforma doo (1 referenca) izdatih Popović Dragomiru dipl.ing.građ. za 

vršenje  glavnog nadzora i nadzora za građevinske i građevinsko-zanatske radove, str. 

127 do 136/182, kopija; 

- Reference investitora „Carine“ doo-Podgorica, „Fidia“ doo-Podgorica, „Gintas Mont“ 

ad-Podgorica i ad „Jadran“-Perast (4 reference) izdatih Raičević Gordani dipl.ing.arh. 

za vršenje stručnog nadzora u toku izgradnje, str. 137 do 140/182, kopija; 

- Reference investitora „Cijevna komerc“ doo-Podgorica, „Vamax invest“ doo-

Podgorica, „Carine“ doo-Podgorica, „Fidia“ doo-Podgorica i ad „Jadran-Perast“ (5 

referenci) izdatih Popović Vladimiru dipl.ing.elektrotehnike za vršenje stručnog 

nadzora u toku izvođenja elektro radova, str. 141 do 145/182, kopija; 

- Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača potpisana od strane 

ovlašćenog lica, str. 146 do 149/182, original; 

- Potvrda poslodavcu o zaposlenom i kopija radne knjižice za  Radulović Iliju, str. 150 

do 153/182, kopija; 

- Potvrda poslodavcu o zaposlenom i kopija radne knjižice za Popović Dragomira, str. 

154 do 156/182, kopija; 

- Potvrda poslodavcu o zaposlenom i kopija radne knjižice za Popović Vladimira, str. 157 

do 160/182, kopija; 

- Potvrda poslodavcu o zaposlenom i kopija radne knjižice za Raičević Gordanu, str. 161 

do 164/182, kopija; 

- Potvrda poslodavcu o zaposlenom i kopija radne knjižice za Zejak Boža, str. 165 do 

169/182, kopija; 

- Potvrda poslodavcu o zaposlenom i kopija radne knjižice za Jelić Milana, str. 170 do 

173/182, kopija; 

- Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja potpisana od strane ovlašćenog direktora, 

str. 174/182, original; 



10 
 

- Nacrt  ugovora o javnoj nabavci potpisan i pečatiran od strane izvršnog direktora, str. 

175 do 181/182, original; 

- Garancija ponude br. GC 2019/1680 od 12.12.2019. godine izdata od Podgoričke banke 

ad Podgorice na iznos od 1.800,00 €. 

 

Pregledom  i ocjenom priložene dokumentacije ponuđača ”Ing-invest” doo Danilovgrad, 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda utvrdila je da dostavljena ponuda sadrži valjane 

dokaze za dokazivanje ispunjenosti svih uslova za učešće u predmetnom postupku javne 

nabavke predviđenih tenderskom dokumentacijom, pa je kao takva ispravna. 

 

 

Neispravne ponude: 

 

Neispravne su ponude ponuđača: 

 

1. „DECOM MONTENEGRO” DOO, PODGORICA 

 

• Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumentaciji: 

 

- Ponuda je uredno upakovana, svaka strana ručno numerisana od 1 do 120; 

- Naslovna strana ponude str. 1/120, original; 

- Sadržaj ponude, str. 2/120, original, 

- Podaci o ponudi i ponuđaču, str. 3/120, samostalna ponuda sa 

podizvođačem/podugovaračem, original; 

Naziv i sjedište: Decom Montenegro doo, Podgorica 

PIB: 02969653 

Žiro račun: 550-15221-10, Podgorička banka ad Podgorica 

Adresa: SKOJ-a br. 29 

potpisana od strane izvršnog direktora Gorana Mijajlovića; 

- Podaci o podugovaraču, Geoengineering doo, Podgorica, PIB 02708426, ovlašćeno lice 

Boris Stojković, adresa Bulevar vojvode Stanka Radonjića bb, 81 000 Podgorica, 

procenat učešća u javnoj nabavci koju će izvršiti 5%, opis dijela predmeta: vršenje 

stručnog nadzora nad izvođenjem geodetskih radova str. 4/120, original; 

- Podaci o podugovaraču: MI doo, Podgorica, PIB 02621517, ovlašćeno lice Goran 

Ivanović, izvršni direktor, procenat učešća u javnoj nabavci: 5%, opis dijela predmeta 

javne nabavke: vršenje stručnog nadzora nad izvođenjem geoloških radova/geotehnički 

nadzor, str. 5/120, original; 

• Finansijski dio ponude: 

- Ukupno bez PDV-a             43.200,00 € 

- PDV                                      9.072,00 € 

- Ukupan iznos sa PDV-om: 52.272,00 € 

sa uslovima ponude str. 6 i 7/120, original, potpisano od strane ovlašćenog lica; 



11 
 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača Decom Montenegro doo br  

419/19-D od 16.12.2019. potpisana i pečatirana od strane izvršnog direktora, str. 8/120, 

original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani podugovarača Geoengineering doo br . 

255/19 od 16.12.2019. potpisana i pečatirana od strane izvršnog direktora, str. 9/120, 

original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani podugovarača Geoengineering doo br . 

256/19 od 16.12.2019. potpisana i pečatirana od strane, ovlašćenog zastupnika, str. 

10/120, original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani podugovarača Geoengineering doo br . 

257/19 od 16.12.2019. potpisana i pečatirana od strane ovlašćenog zastupnika, str. 

11/120, original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani podugovarača MI doo br 14-19 od 

16.12.2019. potpisana i pečatirana od strane izvršnog direktora, str. 12/120, original;  

- Izvod iz CRPS PU reg. br. 5-0682237/004 od 28.11.2019. godine sa šifrom pretežne 

djelatnosti 7111- arhitektonska djelatnost, str. 13 i 14/120, kopija; 

- Izvod iz CRPS PU reg. br. 5-0458192/006 od 01.04.2019. godine sa šifrom pretežne 

djelatnosti 7112- inžinjerske djelatnosti i teh.savjetovanje, str. 15 i 16/120, kopija; 

- Izvod iz CRPS PU reg. br. 5-0314341/008 od 14.06.2019. godine sa šifrom pretežne 

djelatnosti 7112- inžinjerske djelatnosti i teh.savjetovanje, str. 17 i 18/120, kopija; 

- Uvjerenje PU PJ Podgorica br. 03/8-2-16705/1 od 26.11.2019. godine da je poreski 

obveznik podnio poreske prijave i prema istim obračunao obaveze po osnovu: poreza i 

doprinosa na lična primanja zaključno sa 10.2019. godine, porez na dobit pravnih lica 

zaključno sa 2018. i PDV zaključno sa 10.2019. godine, str. 19/120, kopija; 

- Uvjerenje UJLP Glavnog grada Podgorica br. 15-U5-427/19-1928/1 od 25.11.2019. 

godine da Decom Montenegro  doo nema dugovanja prema budžetu Glavnog grada, str. 

20/120, kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde 05/2-72-14614/19 od 28.10.2019. godine da za Decom 

Montenegro doo ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, str. 21/120, kopija;  

- Uvjerenje Ministarstva pravde 05/2-72-14615/19 od 28.10.2019. godine da za 

Mijajlović Gorana ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, str. 22 i 23/120, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licence, registar i drugostepeni postupak br. UPI 107/7-631/2 od 

04.10.2019. godine kojim se Decom Montenegru doo izdaje licenca revidenta i stručnog 

nadzora, str. 24 do 27/120, kopija; 

- Rješenje Ministarstva rada i socijalnog staranja br. 170-94/17-4 od 10.01.2018. godine 

kojim se Decom Montenegro doo ovlašćuje za obavljanje poslova zaštite i zdravlja na 

radu, str. 28 i 29/120, kopija; 

- Licenca Uprave za nekretnine br. 02-6578/3 od 29.10.2018. godine izdata 

Geoengineering doo za izvođenje geodetskih radova, str. 30/120, kopija; 

- Licenca Uprave za nekretnine br. 02-6578/2 od 29.10.2018. godine izdata 

Geoengineering doo za projektovanje geodetskih radova, str. 31/120, kopija; 

- Licenca Uprave za nekretnine br. 02-6578/1 od 29.10.2018. godine izdata 

Geoengineering doo za izvođenje geodetskih radova na održavanju katastra 

nepokretnosti i vodova, str. 32/120, kopija; 

- Rješenje Ministarstva ekonomije br. 970-273/2018-4 od 18.07.2018. godine kojim se 

izdaje licenca MI doo za izradu projekata i vršenje jedne vrste geoloških istraživanja i 

izradu elaborata o rezultatima geoloških istraživanja, i to: inženjersko geološka i 

geotehnička istražiovanja, str. 33 do 35/120, kopija; 

- Rješenje Ministarstva ekonomije br. 970-316/2019-4 od 26.07.2019. godine kojim se 

ovjerava licenca MI doo za izradu projekata i vršenje jedne vrste geoloških istraživanja 



12 
 

i izradu elaborata o rezultatima geoloških istraživanja, i to: inženjersko geološka i 

geotehnička istražiovanja, str. 36 i 37/120, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-873/2 od 12.03.2018. godine kojim se 

Goranu Šaranoviću dipl.ing građ.-smjer konstruktivni izdaje licenca revizora za 

obavljanje djelatnosti revizije teh. dokumentacije i stručnog nadzora nad građenje 

objekata, str. 38 do 40/120, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licence, registar i drugostepeni postupak br. UPI 107/7-590/2 od 

27.09.2019. godine kojim se Nikolić Ljiljani dipl.ing. elektrotehnike - odsjek energetika 

izdaje licenca revizora za obavljanje djelatnosti revizije teh. dokumentacije i stručnog 

nadzora nad građenje objekata, str. 41 do 43/120, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-83/2 od 11.02.2019. godine kojim se 

Vukmirović Svetozaru dipl.ing maš.-smjer mehanizacija,  izdaje licenca revizora za 

obavljanje djelatnosti revizije teh. dokumentacije i stručnog nadzora nad građenje 

objekata, str. 44 do 46/120, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licence, registar i drugostepeni postupak br. UPI 107/7-212/2 od 

27.03.2019. godine kojim se Dapčević Maji  master nivo I u oblasti arhitekture, izdaje 

licenca revizora za obavljanje djelatnosti revizije teh. dokumentacije i stručnog nadzora 

nad građenje objekata, str. 47 do 49/120, kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva rada, zapošljavanja i socijalne politike R. Srbije br. 152-02-

00284/2007-01 od  15.04.2007. godine o položenom stručnom ispitu o praktičnoj 

osposobljenosti za obavljanje poslova bezbjednosti i zdravlja na radu za Palibrk Slavka, 

str. 50/120, kopija; 

- Rješenje Min. za ekonomski razvoj br. 03-1855/1 od 23.03.2009. godine o izdavanju 

licence Palibrk Slavku dipl. ing. zaštite na radu za izradu projekata zaštite na radu i 

projekata zaštite od požara, str. 51/120, kopija; 

- Licenca odgovornog inžinjera Palibrk Slavku dipl.ing.zaštite na radu za rukovođenju 

izvođenja radova zaštite na radu i radova zaštite od požara, izdata od IKCG br. 01-135/2 

od 20.03.2012. godine, str. 52/120; 

- Diploma o visokoj stručnoj spremi Univerziteta u Nišu-Fakultet zaštite na radu za 

Palibrk Slavka br. 01-6/43 od 05.07.1983. godine, str. 53/120, kopija; 

- Ovlašćenje Uprave za nekretnine za Radusinović Jovanu dipl. ing. geodezije za 

izvođenje geodetskih radova- osnovni geodetski radovi, premjer i izrada katastra 

nepokretnosti vodova, inženjersko-tehničkim oblastima, br. 02-1880/2-11 od 

15.03.2013. godine, str. 54/120, kopija; 

- Ovlašćenje Uprave za nekretnine za Radusinović Jovanu dipl. ing. geodezije za 

projektovanje geodetskih radova- osnovni geodetski radovi, premjer i izrada katastra 

nepokretnosti vodova, inženjersko-tehničkim oblastima, br. 02-1880/2-11 od 

15.03.2013. godine, str. 55/120; 

- Uvjerenje Republičkog sekretarijata za privredu br. 19-2002/3-87 od 07.03.1989. 

godine o položenom stručnom ispitu na poslovima geoloških istraživanja za Ivanović 

Gorana dipl.ing.geologije, str. 56/120, kopija; 

- Diploma Univerziteta u Beogradu- o visokoj spremi stečenoj na Rudarsko geološkom 

fakultetu za Ivanović Gorana br. 981/1 od 05.05.1981. godine, str. 57/120, kopija; 

- Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača (Obrazac U2), 

potpisana i pečatirana od strane izvršnog direktora str. 58 do 60/120, original; 

- Potvrda poslodavcu o zaposlenima i kopija radne knjižice za Mijajlović Gorana, str. 61 

do 64/120, kopija; 

- Potvrda poslodavcu o zaposlenima i kopija radne knjižice za Šarović Gorana, str. 65 do 

70/120, kopija; 



13 
 

- Potvrda poslodavcu o zaposlenima i kopija radne knjižice za Nikolić Ljiljanu, str. 71 do 

74/120, kopija; 

- Potvrda poslodavcu o zaposlenima i kopija radne knjižice za Vukmirović Svetozara, str. 

75 do 78/120, kopija; 

- Potvrda poslodavcu o zaposlenima i kopija radne knjižice za Dapčević Maju, str. 79 do 

83/120, kopija; 

- Potvrda poslodavcu o zaposlenima i kopija radne knjižice za Palibrk Slavka, str. 84 do 

89/120, kopija; 

- Uvjerenje PU PJ Podgorica br. 03/8-1-21615/1 od 07.06.2016. godine da se Stojković 

Boris vodi u CR obveznika poreza, obveznika doprinosa i osiguranika PU CG kao 

zaposleni kod Geoengineering doo od 29.09.2008.godine sa kopijom radne knjižice, str. 

90 do 93, kopija; 

- Potvrda poslodavcu o zaposlenima i kopija radne knjižice za Radusinović Jovana, str. 

94 do 98/120, kopija; 

- Potvrda o podnijetoj prijavi na osiguranje i kopija radne knjižice za Ivanović Gorana, 

str. 99 do 102/120, kopija; 

- Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja potpisana od strane ovlašćenog lica, str. 

103/120, original; 

- Potvrda o referencama izdata od strane Rudanović Vladana i Vasa za Gorana Šarovića 

u funkciji rukovodioca nadzora nad građenjem objekta u cjelini na projektu izgradnje 

stambeno poslovnog objekta u opštini Berane na kp 1557/2 KO Berane u zahvatu DUP 

„Centar“ UP 16, str. 104/120, kopija; 

- Potvrda o referencama izdata od strane Rudanović Vladana i Vasa za Gorana Šarovića 

u funkciji revizora koji rukovodi stručnim nadzorom nad građevinskim radovima na 

projektu izgradnje stambeno poslovnog objekta u opštini Berane na kp 1557/2 KO 

Berane u zahvatu DUP „Centar“ UP 16, str. 105/120, kopija; 

- Potvrda o referencama izdata od strane Rudanović Vladana i Vasa za Nikolić LJiljanu 

u funkciji revizora koji rukovodi stručnim nadzorom nad elektrotehničkim radovima na 

projektu izgradnje stambeno poslovnog objekta u opštini Berane na kp 1557/2 KO 

Berane u zahvatu DUP „Centar“ UP 16, str. 106/120, kopija; 

- Potvrda o referencama izdata od strane Rudanović Vladana i Vasa za Vukmirović 

Svetozara u funkciji revizora koji rukovodi stručnim nadzorom nad mašinskim  

radovima na projektu izgradnje stambeno poslovnog objekta u opštini Berane na kp 

1557/2 KO Berane u zahvatu DUP „Centar“ UP 16, str. 107/120, kopija; 

- Potvrda o referencama izdata od strane Rudanović Vladana i Vasa za Dapčević Maju u 

funkciji revizora koji rukovodi stručnim nadzorom nad arhitektonskim radovima na 

projektu izgradnje stambeno poslovnog objekta u opštini Berane na kp 1557/2 KO 

Berane u zahvatu DUP „Centar“ UP 16, str. 108/120, kopija; 

- Potvrda o referencama izdata od strane „SBCC“ doo, Cetinje za Šarović Gorana u 

funkciji rukovodioca nadzora nad građenjem objekta u cjelini na projektu izgradnje 

poslovnog objekta 357 Residence UP587, DUP „Bogdanov kraj“, Zona C, Cetinje, str. 

109/120, kopija; 

- Potvrda o referencama izdata od strane „SBCC“ doo, Cetinje za Šarović Gorana u 

funkciji revizora koji rukovodi stručnim nadzorom nad građevinskim radovima na 

projektu izgradnje poslovnog objekta 357 Residence UP587, DUP „Bogdanov kraj“, 

Zona C, Cetinje, str. 110/120, kopija; 

- Potvrda o referencama izdata od strane „SBCC“ doo, Cetinje za Nikolić Ljiljanu u 

funkciji revizora koji rukovodi stručnim nadzorom nad elektrotehničkim radovima na 

projektu izgradnje poslovnog objekta 357 Residence UP587, DUP „Bogdanov kraj“, 

Zona C, Cetinje, str. 111/120, kopija; 



14 
 

- Potvrda o referencama izdata od strane „SBCC“ doo, Cetinje za Vukmirović Svetozara 

u funkciji revizora koji rukovodi stručnim nadzorom nad mašinskim radovima na 

projektu izgradnje poslovnog objekta 357 Residence UP587, DUP „Bogdanov kraj“, 

Zona C, Cetinje, str. 112/120, kopija; 

- Potvrda o referencama izdata od strane „SBCC“ doo, Cetinje za Dapčević Maju u 

funkciji revizora koji rukovodi stručnim nadzorom nad arhitektonskim radovima na 

projektu izgradnje poslovnog objekta 357 Residence UP587, DUP „Bogdanov kraj“, 

Zona C, Cetinje, str. 113/120, kopija; 

- Nacrt ugovora o javnoj nabavci potpisan od strane izvršnog direktora, str. 114 do 

119/120  original; 

- Garancija ponude br. GC 2019/1671 od 11.12.2019. godine izdata od Podgoričke banke 

ad na iznos od 1.800,00 €, original. 

 

Uvidom u ponudu ponuđača „Decom Montenegro” doo  Podgorica,  Komisija je 

utvrdila sledeće nedostatke: 

 

- U kopiji poslodavcu o zaposlenom za Dapčević Maju, prijava osiguranja je na 

nepuno radno vrijeme od 30 sati. Imajući u vidu činjenicu da je u Obavezama 

izvršioca ( str.9 TD- stav 1 tač.1 ) predviđeno da je Izvršilac dužan da: “ugovorene 

usluge vrši stalno (svakodnevno) u odnosu na vrstu radova koji se izvode i da 

blagovremeno reaguje na sve zahtjeve izvođača radova”, Komisija  istu odbija kao 

neispravnu, a u skladu sa čl.100, stav 1 tač. 1 Zakona o javnim nabavkama 

("Službeni list Crne Gore", br. 042/11 od 15.08.2011, 057/14 od 26.12.2014, 028/15 

od 03.06.2015, 042/17 od 30.06.2017), kao i čl. 31 stav 2 Zakona o radu ("Službeni 

list Crne Gore", br. 049/08 od 15.08.2008, 026/09 od 10.04.2009, 088/09 od 

31.12.2009, 026/10 od 07.05.2010, 059/11 od 14.12.2011, 066/12 od 31.12.2012, 

031/14 od 24.07.2014, 053/14 od 19.12.2014, 004/18 od 26.01.2018), po kom 

poslove može obavljati samo srazmjerno vremenu provedenom na radu. 

 

 

2.    „BATES” DOO, PODGORICA 

 

- Ponuda je uredno upakovana i stranice obilježene brojevima od 1 do 132; 

- Naslovna strana ponude str. 1/132, original; 

- Sadržaj ponude, str. 2/132, original, 

- Podaci o ponudi i ponuđaču, str. 3/132, samostalna ponuda sa podizvođačem, original; 

Naziv i sjedište: Bates doo, Podgorica 

PIB: 02650738 

Žiro račun: 550-11571-96 kod Podgoričke banke ad Podgorica 

Adresa: Bulevar Sv. Petra Cetinjskog br. 62 

potpisana od strane izvršnog direktora Rajković Jelene; 



15 
 

- Podaci o podizvođaču: Zoning doo, Njegoševa 92, Herceg Novi, PIB 02742578, 

ovlašćeno lice Zoran Jovanović, izvršni direktor, procenat učešća u javnoj nabavci koju 

će izvršiti 15%, opis dijela predmeta: nadzor nad građenjem objekta za pojedine vrste 

radova na objektu-geodetski radovi, str. 4/132, original; 

- Podaci o podizvođaču: MMK control doo, Bulevar revolucije G12, Bar, PIB 02418541, 

ovlašćeno lice Miroslav Jaredić, procenat učešća u javnoj nabavci: 5%, opis dijela 

predmeta javne nabavke: nadzor nad građenjem objekta za pojedine vrste radova-radovi 

zaštite od požara i poslove zaštite na radu, str. 5/132, original; 

• Finansijski dio ponude: 

- Ukupno bez PDV-a             57.500,00 € 

- PDV                                    12.075,00 € 

- Ukupan iznos sa PDV-om: 69.575,00 € 

sa uslovima ponude str. 6 i 7/132, original, potpisano od strane ovlašćenog lica; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača Bates doo br. 653/19 od 

13.12.2019. godine potpisana i pečatirana od strane izvršnog direktora, str. 8/132, 

original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača Bates doo br. 654/19 od 

13.12.2019. godine potpisana i pečatirana od strane ovlašćenog zastupnika, str. 9/132, 

original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani podizvođača Zoning doo br. 238/19 od 

12.12.2019. potpisana i pečatirana od strane izvršnog direktora, str. 10/132, original;  

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani podizvođača MMK Control doo br . 

358/19 od 13.12.2019. potpisana i pečatirana od strane izvršnog direktora, str. 11/132, 

original; 

- Dokazi o ispunjenosti obaveznih uslova, str. 12/132; 

- Izvod iz CRPS PU reg. br. 5-0362250/009 od 05.08.2019. godine sa šifrom pretežne 

djelatnosti 7112- inženjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje, str. 13 i 14/132, kopija; 

- Uvjerenje PU PJ Podgorica br. 03/8-2-16532/1 od 22.11.2019. godine da je poreski 

obveznik podnio poreske prijave i prema istim obračunao obaveze po osnovu: poreza i 

doprinosa na lična primanja zaključno sa 10.2019. godine, porez na dobit pravnih lica 

zaključno sa 2018. i PDV zaključno sa 10.2019. godine, str. 15/132, kopija; 

- Uvjerenje UJLP Glavnog grada Podgorica 15-U5-427/19-1913/1 od 21.11.2019. godine 

da je ponuđač uredno prijavio, obračunao obaveze po osnovu poreza i doprinosa prema 

ovoj ustanovi, str. 16/132, kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde 05-2-72-10410/19 od 06.08.2019. godine da za Bates  

doo ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, str. 17/132, kopija;  

- Uvjerenje Ministarstva pravde 05/2-72-10412/19 od 06.08.2019. godine da za Rajković 

Jelenu ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, str. 18 i 19/132, kopija; 

- Uvjerenje MUP-a Republike Srbije br. 235.2.2/36089 od 15.08.2019. godine o 

neosuđivanosti Rajković Jelene prema podacima iz kaznene evidencije, str. 20/132, 

kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde 05/2-72-10411/19 od 06.08.2019. godine da za Marin  

Miomira ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, str. 21 i 22/132, kopija; 

- Uvjerenje MUP-a Republike Srbije br. 235.2.2/34777 od 06.08.2019. godine o 

neosuđivanosti Marin Miomira prema podacima iz kaznene evidencije, str. 23/132, 

kopija; 

- Rješenje Direkcije za licence, registar i drugostepeni postupak br. UPI 107/7-429/2/4 

od 01.07.2019. godine o izdavanju licence revidenta i stručnog nadzora za Bates doo, 

str. 24 do 27/132, kopija; 



16 
 

- Izvod iz CRPS PU br. 5-0511931/005 od 09.12.2019. godine za Zoning doo sa šifrom 

pretežne djelatnosti 7112- inženjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje, str. 28 i 

29/132, kopija; 

- Licenca Uprave za nekretnine za izvođenje geodetskih radova- državni premjer, katastar 

nepokretnosti i vodova za Zoning doo br. 02-6336/4-18 od 27.05.2019. godine, str. 

30/132, kopija; 

- Licenca Uprave za nekretnine za projektovanje geodetskih radova- osnovni geodetski 

radovi, državni premjer, katastar nepokretnosti i vodova za Zoning doo br. 02-6336/5-

18 od 27.05.2019. godine, str. 31/132, kopija; 

- Licenca Uprave za nekretnine za izvođenje geodetskih radova- na održavanju državni 

premjer, katastar nepokretnosti i vodova za  Zoning doo br. 02-574/2 od 04.03.2014.. 

godine, str. 32/132, kopija; 

- Izvod iz CRPS PU br. 5-0231570/012 od 11.12.2019. godine za MMK control doo sa 

šifrom pretežne djelatnosti 7120- tehničko ispitivanje i analize, str. 33 i 34/132, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-3426/2 od 27.09.2018. godine o 

izdavanju licence revidenta i stručnog nadzora za MMK Control doo, str. 35 do 37/132, 

kopija; 

- Rješenje Min. rada i socijalnog staranja br. 170-15/18-3 od 28.03.2018. godine kojim 

se MMK Control doo ovlašćuje za obavljanje poslova zaštite i zdravlja na radu, str. 38 

i 39/132, kopija; 

- Licenca za izradu tehničke dokumentacije (za izradu projekata mašinskih postrojenja, 

uređaja i instalacija. projekata protivpožarne zaštite i automatskih stabilnih instalacija 

za gašenje požara)  izdata od strane IKCG br. 01-673/5 od 26.10.2012. goodine za MMK 

Control doo, str. 40/132, kopija; 

- Licenca za građenje objekata (za izvođenje radova zaštite od požara)  izdata od strane 

IKCG br. 01-329/2 od 11.04.2013. godine za MMK Control doo, str. 41/132, kopija; 

- Reference investitora Jugopetrol ad Podgorica (6 referenci ) izdate pravnom licu Bates 

doo za vršenje stručnog nadzora tokom izvođenja građevinsko zanatskih radova, radova 

na mašinskim instalacijama jake i slabe struje i hidrotehničkim instalacijama, str. 42 do 

47 /132, kopija; 

- Referenca investitora UNDP Montenegro izdata pravnom licu Bates doo za vršenje 

revizije Glavnog projekta Studentskog trga i izgradnje podzemne dvoetažne garaže u 

prijestonici Cetinje, str. 48/132, kopija; 

- Referenca investitora Saržtrade doo-Budva izdata pravnom licu Bates doo za vršenje 

stručnog nadzora tokom izvođenja građevinskih, građevinsko zanatskih radova na 

objektima visokogradnje, radova na mašinskim instalacijama, uređajima i postojenjima 

i radova na elektroinstalacijama jake struje objekta, str. 49/132, kopija; 

- Reference investitora Luštica development ad-Tivat  (2 reference) izdate pravnom licu 

Bates doo za vršenje usluge stručnog nadzora nad izgradnjom infrastrukture za 

snabdijevanje vodom, kišnom i fekalnom kanalizacijom, elektro i telekomunikacionim 

instalacijama kao i nadzor nad izgradnjom marine sa šetalištem, str. 50 i 51/132, kopija; 

- Reference investitora Luštica development ad-Tivat  (2 reference) izdate pravnom licu 

Bates doo za vršenje usluge upravljanja projektom, str. 52 i 53/132, kopija; 

- Reference investitora Alart international CG doo-Budva,  Simes inženjereing doo-

Podgorica i Aqua mont doo-Herceg Novi (3 reference) izdate pravnom licu Zoning doo 

za vršenje usluge geodetskog praćenja izgradnje, str. 54 do 56/132, kopija; 

- Reference investitora Institut dr. Simo Milošević-Igalo, Company D.A.J.M.I -Herceg 

Novi, Greenfield living doo-Herceg Novi i V&K Montenegro doo-Herceg Novi (4 

reference) izdate Rašović Jovici dipl.ing.arh za vršenje stručnog nadzora na adaptaciji 



17 
 

sanitarnih čvorova, nad izgradnjom poslovnog objekta (limarske radionice), nad 

izgradnjom stambenog kompleksa, str. 57 do 60/132, kopija; 

- Referenca investitora Agencija za izgradnju i razvoj Herceg Novog izdata Rašović 

Studio arhitekture, Jovica Rašović dipl.ing arh. za vršenje stručnog nadzora 

rekonstrukcije šetališta, str. 61/132, kopija; 

- Reference investitora Europroject management doo-Podgorica, Institut za 

građevinarstvo doo-Podgorica i Mepcom doo- Podgorica (3 reference) izdate Nenezić 

Mirku dipl.ing.maš za vršenje stručnog nadzora nad izvođenjem radova na mašinskim 

instalacijama, str. 62 do 64/132, kopija; 

- Dokazi o ispunjavanju uslova stručno-tehničke i kadrovske osposobljenosti, str. 65/132: 

- Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača (obrazac U2) potpisana 

i pečatirana od strane ovlašćenog lica, str. 66 do 71/132, original; 

- Kopija radne knjižice sa potvrdom o podnijetoj prijavi na osiguranje za Rajković Jelenu, 

str. 72 do 74/132, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 101/2175-205/2/2 od 11.03.2018. godine o 

izdavanju licence Rašović Jovici dipl.ing.arh za revizora za obavljanje revizije teh. 

dokumentacije i stručnog nadzora nad građenjem objekata, str. 75 i 77/132, kopija; 

- Kopija radne knjižice sa potvrdom poslodavcu o zaposlenom za Rašović Jovicu, str. 78 

do 81/132, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-1396/2 od 07.05.2018. godine o 

izdavanju licence Terzić Nikoli dipl.ing.građ-smjer konstruktivni za revizora za 

obavljanje revizije teh. dokumentacije i stručnog nadzora nad građenjem objekata, str. 

82 do 84/132, kopija; 

- Kopija radne knjižice sa potvrdom poslodavcu o zaposlenom za Terzić Nikolu, str. 85 

do 88/132, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-1422/2 od 23.03.2018. godine o 

izdavanju licence Tanović Balši dipl.ing.elektrotehnike-odsjek elektronika za revizora 

za obavljanje revizije teh. dokumentacije i stručnog nadzora nad građenjem objekata, 

str. 89 do 91/132, kopija; 

- Kopija radne knjižice sa potvrdom poslodavcu o zaposlenom za Tanović Balšu, str. 92 

do 95/132, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-843/2 od 26.03.2018. godine o 

izdavanju licence Nenezić Mirku dipl.ing.maš-studij mehanizacije za revizora za 

obavljanje revizije teh. dokumentacije i stručnog nadzora nad građenjem objekata, str. 

96 do 98/132, kopija; 

- Kopija radne knjižice sa potvrdom poslodavcu o zaposlenom za Nenezić Mirka, str. 99 

do 104/132, kopija; 

- Uvjerenje Uprave za nekretnine br. 02-2567/2 od 26.10.2005. godine za izvođenje 

geodetskih radova- osnovni geodetski radovi, državnog premjera i katastra 

nepokretnosti, geodetski radovi u inžinjersko-tehničkim oblastimas i komasacija 

zemljišta, izdato  Jovanović Zoranu inžinjeru geodezije, str. 105/132, kopija; 

- Kopija radne knjižice sa potvrdom o podnijetoj prijavi na osiguranje za Jovanović 

Zorana, str. 106 do 108/132, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-1877/2 od 10.05.2018. godine o 

izdavanju licence Jaredić Miroslavu dipl.ing.maš-proizvodni smjer za revizora za 

obavljanje revizije teh. dokumentacije i stručnog nadzora nad građenjem objekata, str. 

109 do 112 /132, kopija; 

- Uvjerenje o položenom stručnom ispitu za poslove zaštite na radu za Jaredić Miroslava 

izdato od strane Min. rada i socijalnog staranja br. 1-1271 od 15.06.2006. godine, str. 

113/132, kopija; 



18 
 

- Licenca odgovornog inžinjera izdata od strane IKCG br. 01-291/2 od 04.04.2013. 

godine za  Jaredić Miroslavu za rukovođenje izvođenjem radova zaštite od požara, str. 

114/132, kopija; 

- Rješenje Min. uređenja prostora i zaštite životne sredine br. 0501-3009/2 od 09.08.2010. 

godine po izdavanju licence Jaredić Miroslavu za izradu projekata PP zaštite i 

automatskih stabilnih instalacija za gašenje požara, str. 115 i 116/132, kopija; 

- Potvrda poslodavcu o zaposlenom sa kopijom radne knjižice  za Jaredić Miroslava, str. 

117 do 122/132, kopija; 

- Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja potpisana od strane ovlašćenog lica, str. 

123/132, original; 

- Nacrt ugovora o javnoj nabavci potpisan i pečatiran od strane izvršnog direktora, str. 

124 do 130/132,  original; 

- Ovlašćenje za zastupanje, str. 131/132, original; 

- Garancija ponude br. GC 2019/1674  od 11.12.2019. godine izdata od Podgoričke banke 

ad na iznos od 1.800,00 €, original. 

 

Uvidom u ponudu ponuđača „Bates” doo  Podgorica Komisija je utvrdila sledeće 

nedostatke: 

 

1. U finansijskom dijelu ponude ponuđač nije unio podatke vezane za garantni rok, 

garanciju, način sprovođenja kontrole kvaliteta što je predviđeno tehničkom 

specifikacijom. 

 

2. Metodologijom načina vrednovanja ponuda po podkriterijumu kvalitet predviđeno 

je da se podkriterijum kvalitet izkazuje se kroz: 

 

  - reference stručnih lica koja će ponuđač angažovati na izvršenju usluga koje su 

predmet nabavke na izvršenju istovjetnih ili sličnih usluga, na način što se ukupni broj 

referenci potvrđenih od strane investitora ili nadležnih državnih organa ili organa 

lokalne uprave podijeli sa najvećim ukupnim brojem potvrđenih referenci svih stručnih 

lica i dobijeni količnik pomnoži sa brojem bodova koji je određen za ovaj parametar; 

 

Reference stručnih lica koje će ponuđač angažovati na izvršenju usluga koje su 

predmet javne nabavke, boduju se sa  30 bodova i to na način da se: 

-  Reference za vodećeg rukovodioca nadzora nad građenjem objekta u cjelini i 

nadzorni tim,  bodovaće se sa 10 bodova,  na način da maksimalni broj bodova 

dobija onaj koji ima najveći broj potvrđenih referenci na vršenju stručnog nadzora 

nad građenjem poslovnih i poslovno-stambenih objektama, bruto površine objekta 

minimum 2.000 m², a ostale ponude dobijaju proporcionalno broj bodova. 



19 
 

- Reference revizora za rukovođenje stručnim nadzorom za pojedine radove nad 

građenjem objekta (građevinska, elektrotehnička, arhitektonska i mašinska 

djelatnost,  bodovaće se po 5 bodova,  na način da maksimalni broj bodova dobija 

onaj koji ima najveći broj potvrđenih referenci na vršenju stručnog nadzora za 

poslovne i poslovno-stambene objekte, bruto površine objekta minimum 2.000 m², 

a ostale ponude dobijaju proporcionalno broj bodova. 

 

Ponuđač „Bates” doo  Podgorica  je dostavio reference za pravno lice što nije traženo 

TD, dok u priloženim referencama za Rašović Jovicu  nema podatke o površinama 

objekata nad kojim su ovlašteno lice vršilo stručni nadzor.  

 

 

Ponuđač „Bates” doo  Podgorica nije u svojoj ponudi dostavio dokumentaciju vezanu 

za prednje navode, pa se ista na osnovu svega iznijetog odbija kao neispravna, a u 

skladu sa čl.100, stav 1 tač.1 i 2 Zakona o javnim nabavkama ("Službeni list Crne 

Gore", br. 042/11 od 15.08.2011, 057/14 od 26.12.2014, 028/15 od 03.06.2015, 

042/17 od 30.06.2017). 

 

3. “CIVIL ENGINEER” DOO, PODGORICA 

 

• Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumentaciji: 

 

- Ponuda br. 1612/19-1 je uredno upakovana, svaka strana  numerisana od 1 do 217 ; 

- Naslovna strana ponude, str. 1/217, original, predmet nabavke u cjelosti; 

- Sadržaj ponude, str. 2/217, original; 

- Podaci o ponudi i ponuđaču- 

zajednička ponuda, str. 3/217; 

- Prazan obrazac podaci o podugovaraču/podizvođaču u okviru samostalne ponuda, str. 

4/217; 

- Podaci o podnosiocu zajedničke ponuda 

naziv i sjedište Civil engineer doo, Podgorica,  

Aleksandar Laković, izvršni direktor, 

Imena i stručne kvalifikacije lica koja će biti odgovorna za izvršenje ugovora: 

Aleksandar Laković dipl.ing.građ i Stanka Šućur, dipl.ing.geologije str. 5/217, original; 

- Podaci o nosiocu zajedničke ponude  

Civil engineer doo, Podgorica 

PIB 02809010  



20 
 

Broj računa 535-11563-19 kod Prva banka CG 

adresa: 4 jula br. 105/17, Podgorica 

Lice ovlašćeno za potpisivanje Aleksandar Laković, izvršni direktor, str. 6/217, 

original; 

- Podaci o članu zajedničke ponude  

Civil engineer doo, Podgorica 

PIB 02809010  

Broj računa 535-11563-19 kod Prva banka CG 

adresa: 4 jula br. 105/17, Podgorica 

Lice ovlašćeno za potpisivanje Aleksandar Laković, izvršni direktor, str. 7/217, 

original; 

- Podaci o članu zajedničke ponude  

Geotehnika doo, Bijelo Polje 

PIB 0263659 

adresa: Tršova bb, Bijelo Polje 

Lice ovlašćeno za potpisivanje Stanka Šućur, izvršni direktor, str. 8/217, original; 

- Prazan obrazac o podugovaraču/podizvođaču u okviru zajedničke ponude, str. 9/217; 

- Ugovor o konzorcijumu broj 1212/19-9 12.12.2019. godine zaključen između “Civil 

engineer” doo i “Geotehnika” doo sa određenim oblastima i učešćem u ugovorenoj 

vrijednosti posla: “Civil engineer” doo-učešće od 98 % ponuđene cijene (revizor za 

stručni nadzor nad građenjem objekta u cjelini kao i revizora koji rukovodi stručnim 

nadzorom nad građenjem objekta za građevinske radove, mašinske radove, 

elektrotehničke radove, arhitektonske kao i ovlašćeno lice koje će vršiti nadzor nad 

izvođenjem geodetskih radova, nadzor za PP zaštitu, kontrolu primjene mjera zaštite 

životne sredine kao i ovlašćeno lice za nadzor za zaštitu na radu) i “Geotehnika” doo- 

učešće od 2% ponuđene cijene (geotehnički nadzor), str. 10 do 14/217, original; 

 

• Finansijski dio ponude: 

- Ukupno bez PDV-a                67.768,60€ 

- PDV                                       14.231,40€ 

- Ukupan iznos sa PDV-om:    82.000,00€ 

sa uslovima ponude, potpisano i pečatirano od strane ovlašćenog lica, str. 15 i 16/217, 

original; 

- Prilog: Predmjer radova iz tenderske dokumentacije, str. 17 do 95/217 ; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača/člana zajedničke ponude 

„Civil engineer“ doo  br. 1612/19-1 od 16.12.2019. godine potpisana i pečatirana od 

strane izvršnog direktora, str. 96/217, original; 



21 
 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača/člana zajedničke ponude 

„Geotehnika“ doo  br. 489/19 od 16.12.2019. godine potpisana i pečatirana od strane 

izvršnog direktora, str. 97/217, original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača/člana zajedničke ponude 

„Geotehnika“ doo  br. 490/19 od 16.12.2019. godine potpisana i pečatirana od strane 

ovlašćenog zastupnika, str. 98/217, original; 

- Dokazi o ispunjenosti obaveznih uslova, str. 99/217; 

- Izvod iz CRPS PU reg. br. 5-0590233/006  od 15.10.2019. godine za „Civil engineer“ 

doo, sa šifrom pretežne djelatnosti 7112-inženjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje, 

str. 100 i 101/217, kopija; 

- Uvjerenje PU PJ Podgorica br. 03/8-2-14445/1 od 18.10.2019. godine da je „Civil 

engineer“ doo podnio poreske prijave i prema istim, obračunao obaveze po osnovu: 

poreza i doprinosa na lična primanja zaključno sa zaključno sa 09/2019 godine, poreza 

na dobit pravnih lica zaključno sa 2018. godinu i poreza na dodatu vrijednost zaključno 

sa 09/2019 , str. 102/217, kopija; 

- Uvjerenje UJLP Glavnog grada Podgorica br. 15-U5-427/19-1682/1 od 15.10.2019. 

godine da ponuđač na dan izdavanja uvjerenja nema neizmirenih obaveza budžetu 

Glavnog grada, str. 103/217, kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde br. 05/2-72-13964/19 od 16.10.2019. godine da za „Civil 

engineer“doo ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, str. 104/217, kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde br. 05/2-72-13963/19 od 16.10.2019. godine da za 

Laković Aleksandra nema podataka u kaznenoj evidenciji, str. 105 i 106/217, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-3227/5 od 04.04.2019. godine o 

izdavanju licence revidenta i stručnog nadzora za Civil engineer doo, str. 107 do 

109/217, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-981/3 od 10.01.2019. godine kojom se 

Laković Aleksandru dipl.ing.građ-smjer hidrotehnički i sobraćajni izdaje licenca 

revizora za obavljanje djelatnosti revizije teh. dokumentacije i stručnog nadzora nad 

građenjem objekta, str. 110 do 113/217, kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva rada i socijalnog staranja br. 170-54/14-5 od 18.02.2019. godine 

izdato Laković Aleksandru o položenom stručnom ispitu za poslove zaštite na radu, str. 

114/217, kopija; 

- Kopija radne knjižice i potvrda poslodavcu o zaposlenom za Laković Aleksandra, str. 

115 do 118/217, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-534/2 od 11.03.2018. godine kojom se 

Vujadinović Vujadinu dipl.maš.ing.-studij mehanizacije izdaje licenca revizora za 

obavljanje djelatnosti revizije teh. dokumentacije i stručnog nadzora nad građenjem 

objekta, str. 119 do 121/217, kopija; 

- Kopija radne knjižice i potvrda poslodavcu o zaposlenom za Vujadinović Vujadina, str. 

122 do 125/217, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-871/2 od 08.05.2018. godine kojom se 

Vorotović Budimiru dipl.ing elektrotehnike-odsjek za energetiku izdaje licenca revizora 

za obavljanje djelatnosti revizije teh. dokumentacije i stručnog nadzora nad građenjem 

objekta, str. 126 do 128/217, kopija; 

- Kopija radne knjižice i potvrda poslodavcu o zaposlenom za Vorotović Budimira, str. 

129 do 133/217, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-2779/2 od 14.05.2018. godine kojom 

se Ivović Pera dipl.ing.arh izdaje licenca revizora za obavljanje djelatnosti revizije teh. 

dokumentacije i stručnog nadzora nad građenjem objekta, str. 134 i 135/217, kopija; 



22 
 

- Kopija radne knjižice i potvrda poslodavcu o zaposlenom za Ivović Pera, str. 136 do 

140/217, kopija; 

- Licenca Uprave za nekretnine broj 02-1406/3 od 24.04.2019. godine izdata „Civil 

engineer“ doo za projektovanje geodetskih radova- osnovni geodetski radovi, državni 

premjer, katastar nepokretnosti i vodova, str. 141/217, kopija; 

- Ovlašćenje Uprave za nekretnine br 02-7140/1-15 od 06.12.2016. godine izdato 

Bogavac Đorđu za projektovanje geodetskih radova u oblasti - osnovni geodetski 

radovi, premjer i izrada katastra nepokretnosti i vodova, str. 142/217, kopija; 

- Licenca Uprave za nekretnine broj 02-1406/4 od 24.04.2019. godine izdata „Civil 

engineer“ doo za izvođenje geodetskih radova- državni premjer, katastar nepokretnosti 

i vodova, str. 143/217, kopija; 

- Licenca Uprave za nekretnine broj 02-1406/2 od 24.04.2019. godine izdata „Civil 

engineer“ doo za izvođenje geodetskih radova na održavanju- državni premjer, katastar 

nepokretnosti i vodova, str.144/217, kopija; 

- Ovlašćenje Uprave za nekretnine br. 02-279/2 od 06.07.2012. godine izdato Bogavac 

Đorđu za izvođenje geodetskih radova u oblasti - državni premjer i katastar 

nepokretnosti, inženjersko-tehničkim oblastima, str. 145/217, kopija; 

- Diploma specijalističkih studija, Studijski program geodezija  Univerziteta Crne Gore 

broj 43 od 10.05.2011. godine - studijski program geodezija-geoinformatika Bogavac 

Đorđa, str. 146/217, kopija; 

- Kopija radne knjižice i potvrda poslodavcu o zaposlenom za Bogavac Đorđa, str. 147 

do 150/217, kopija; 

- Ovlašćenje Uprave za nekretnine br. 02-5272/1 od 18.05.2018. godine izdato Obradović 

Mariji za projektovanje geodetskih radova u oblasti - osnovni geodetski radovi, državni 

premjer katastra nepokretnosti i vodova, str. 151/217, kopija; 

- Ovlašćenje Uprave za nekretnine br. 02-5272/2 od 18.05.2018. godine izdato Obradović 

Mariji za izvođenje geodetskih radova u oblasti - osnovni geodetski radovi, državni 

premjer katastra nepokretnosti i vodova, str. 152/217, kopija; 

- Uvjerenje Građevinskog fakulteta u Beogradu broj 10152 od 30.12.2015. godine za 

Obradović Mariju-master inženjer geodezije, str. 153/217, kopija; 

- Kopija radne knjižice i potvrda poslodavcu o zaposlenom za Obradović Mariju, str. 154 

do 157/217, kopija; 

- Uvjerenje Visoke tehničke škole strukovnih studija u Novom Sadu br. SZP 37/08 za 

Popović Radovana- završene specijalističke strukovne studije-zaštita od požara od 

30.10.2009. godine, str. 158/217, kopija; 

- Rješenje Ministarstva prosvjete i nauke broj 05-1-1967 od 02.02.2010. godine o 

priznavanju Popović Radovanu uvjerenja o stečenom II stepenu Visokog obrazovanja i 

stečenom zvanju strukovni inženjer zaštite životne sredine, zaštite od požara-specijalista 

sa Visoke tehničke škole strukovnih studija u Novom Sadu, str. 159/217, kopija; 

- Diploma Visoke tehničke škole strukovnih studija u Novom Sadu za Popović 

Radovana- završene specijalističke strukovne studije-zaštita od požara od 26.02.2010. 

godine, str. 160/217, kopija; 

- Diploma Visoke tehničke škole strukovnih studija u Novom Sadu za Popović 

Radovana- završene osnovne strukovne studije-zaštita od požara br. 02-077/08 od 

18.04.2008. godine, str. 161/217, kopija; 

- Kopija radne knjižice i potvrda poslodavcu o zaposlenom za Popović Radovana, str. 

162 do 166/217, kopija; 

- Izvod iz CRPS PU reg. br. 5-0332261/012  od 09.09.2019. godine za „Geotehnika“ doo, 

sa šifrom pretežne djelatnosti 7112-inženjerske djelatnosti i tehničko savjetovanje, str. 

167 i 168/217, kopija; 



23 
 

- Uvjerenje PU PJ Bijelo Polje br. 03/13-5257/19 od 29.11.2019. godine da je 

„Geotehnika“ doo podnio poreske prijave i prema istim, obračunao obaveze po osnovu: 

poreza i doprinosa na lična primanja zaključno sa zaključno sa 09/2019. godine, poreza 

na dobit pravnih lica zaključno sa 2018. godinu i poreza na dodatu vrijednost zaključno 

sa 10/2019, str. 169/217, kopija; 

- Uvjerenje UJLP Opštine Bijelo Polje br. 08-12973 od 10.12.2019. godine da ponuđač 

na dan izdavanja uvjerenja nema neizmirenih obaveza prema UJLP Opštine Bijelo 

Polje, str. 170/217, kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde br. 05/2-72-10512/19 od 08.08.2019. godine da za 

„Geotehnika“ doo ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, str. 171/217, kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde br. 05/2-72-13101/19 od 01.10.2019. godine da za Šućur 

Stanku nema podataka u kaznenoj evidenciji, str. 172 i 173/217, kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva pravde br. 05/2-72-13100/19 od 01.10.2019. godine da za Šućur 

Milovana nema podataka u kaznenoj evidenciji, str. 174 i 175/217, kopija; 

- Rješenje Ministarstva ekonomije broj 970-43/2019-4 od 05.03.2019. godine o izdavanju 

licence za izradu projekata i vršenje više vrsta geoloških istraživanja i izradu elaborata 

o rezultatima geoloških istraživanja, i to: hidrogeološka istraživanja, inženjersko-

geološka i geotehnička istraživanja, izdata pravnom licu „Geotehnika” doo, str. 176 do 

178/217, kopija; 

- Diploma Rudarsko geološkog fakulteta u Beogradu broj 623/1 od 29.06.1988. godine o 

sticanju zvanja diplomiranog inženjera geologije za Šućur Milovana, str. 179/217, 

kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva privrede Republike Crne Gore broj 07-5056/6-00 od 

19.09.2002. godine o položenom stručnom ispitu za radnike koji rade na poslovima 

geoloških istraživanja za Šućur Milovana, str. 180/217, kopija; 

- Kopija radne knjižice i potvrda poslodavcu o zaposlenom za Šućur Milovana, str. 181 

do 185/217, kopija; 

- Uverenje Rudarsko geološkog fakulteta u Beogradu broj 4/094 od 09.07.1990. godine 

o diplomiranju i sticanju zvanja diplomiranog inženjera geologije za Radulović Stanku, 

str. 186/217, kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva privrede Republike Crne Gore broj 07-5057/6-00 od 

18.09.2002. godine o položenom stručnom ispitu za radnike koji rade na poslovima 

geoloških istraživanja za Šućur Stanku, str. 187/217, kopija; 

- Kopija radne knjižice i prijava na osiguranje za Šućur Stanku, str. 188 do 190/217, 

kopija; 

- Lista glavnih usluga izvršenih u posljednje dvije godine za „Geotehnika“ doo, str. 191 

do 192/217, kopija;  

- Dokazi o ispunjavanju uslova ekonomsko finansijske sposobnosti, str. 193/217; 

- Dokazi o ispunjavanju uslova stručno-tehničke i kadrovske osposobljenosti, str. 

194/217; 

- Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača (U2) potpisana od 

strane ovlašćenog lica Civil engineer doo, str. 195 do 198/217, original; 

- Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača (U2) potpisana od 

strane ovlašćenog lica Geotehnika doo, str. 199 do 200/217, original; 

- Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja potpisana i pečatirana od strane ovlašćenog 

lica člana zajednička ponude „Civil engineer“ doo-ne namjerava angažovati 

podugovarača, str. 201/217, original; 

- Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja potpisana i pečatirana od strane ovlašćenog 

lica člana zajednička ponude „Geotehnika“ doo- ne namjerava angažovati 

podugovarača , str. 202/217, original; 



24 
 

- Nacrt ugovora o javnoj nabavci potpisan i pečatiran od strane ovlašćenog lica, str. 203 

do 209/217, original; 

- Garancija ponude izdata od NLB banka broj GC 2019/1230 od 12.12.2019. godine na 

iznos od 1.800,00 € original; 

- Uputstvo ponuđačima za sačinjavanje i podnošenje ponude, str. 211 do 215/217; 

- Ovlašćenje za zastupanje i učestvovanje u postupku javnog otvaranja ponuda potpisano 

i pečatirano od strane ovlašćenog lica, str. 216/217, original; 

- Uputstvo o pravnom sredstvu, str. 217/217, original. 

 

Uvidom u ponudu ponuđača „Civil engineer“ doo Podgorica Komisija je utvrdila 

sledeće nedostatke: 

 

- U finansijskom dijelu ponude ponuđač nije unio podatke vezane za garantni rok, 

garanciju, način sprovođenja kontrole kvaliteta što je predviđeno tehničkom 

specifikacijom. 

 

- Ponuđač nije dostavio reference ovlaštenih lica, što je bio obavezan radi bodovanja po 

podkriterijumu ekonomski najpovoljnija ponuda 

 

- Imajući u vidu činjenicu da je u Obavezama izvršioca (str. 9 TD - stav 1 tač.1) 

predviđeno da Izvršilac je dužan da: “ugovorene usluge vrši stalno (svakodnevno) u 

odnosu na vrstu radova koji se izvode i da blagovremeno reaguje na sve zahtjeve 

izvođača radova”, a da je za zaposlenog Ivović Pera u prijavi poslodavca o zaposlenom  

osiguranje na 20 sati, za zaposlenu Obradović Mariju na 20 sati i na zaposlenog 

Milovana Šućura na 10 sati, pa  na osnovu svega iznijetog Komisija  istu odbija kao 

neispravnu, a u skladu sa čl.100, stav 1 tač. 1 i 2  Zakona o javnim nabavkama 

("Službeni list Crne Gore", br. 042/11 od 15.08.2011, 057/14 od 26.12.2014, 028/15 od 

03.06.2015, 042/17 od 30.06.2017), kao i čl. 31 stav 2 Zakona o radu ("Službeni list 

Crne Gore", br. 049/08 od 15.08.2008, 026/09 od 10.04.2009, 088/09 od 31.12.2009, 

026/10 od 07.05.2010, 059/11 od 14.12.2011, 066/12 od 31.12.2012, 031/14 od 

24.07.2014, 053/14 od 19.12.2014, 004/18 od 26.01.2018), po kom poslove može 

obavljati samo srazmjerno vremenu provedenom na radu. 

 

 

4. “ INSTITUT ZA GRAĐEVINARSTVO” DOO, PODGORICA 

 

• Dokazi o ispunjenosti uslova sadržanih u tenderskoj dokumentaciji: 

- Ponuda br. 03-1-1701-475 od 13.12.2019. godine je uredno upakovana, svaka strana 

numerisana od 1 do 119 ; 

- Naslovna strana ponude, str. 1/119, original, predmet nabavke u cjelosti; 

- Sadržaj ponude, str. 2/119, original; 

- Podaci o ponudi i ponuđaču- 



25 
 

samostalna ponuda sa podugovaračem/podizvođač,  

naziv i sjedište: Institut za građevinarstvo doo, Podgorica 

PIB 02743523  

Broj računa 530-16095-34 NLB ad Podgorica 

adresa: Ulica Sima Barovića br. 16-18, Podgorica 

Lice ovlašćeno za potpisivanje Ivana Tešović, izvršni direktor, str. 3/119, original; 

- Podaci o podugovaraču/podizvođaču u okviru samostalne ponude, naziv. “Geomax 

group” doo, Bulevar 40, zgrada Cijevne komerc, ulaz 3 Podgorica, PIB: 02730979, 

ovlašćeno lice Mladen Plemić, izvršni direktor, procenat ukupne vrijednosti javne 

nabavke koju će izvršiti podugovarač 5%, opis dijela predmeta –nadzor nad izvođenjem 

geodetskih radova , str. 4/119 original; 

- Podaci o podugovaraču/podizvođaču u okviru samostalne ponude, naziv. “Geoprojekt” 

doo, Studentska 4, Podgorica, PIB: 02132346, ovlašćeno lice Milica Popović, procenat 

ukupne vrijednosti javne nabavke koju će izvršiti podugovarač 7%, opis dijela predmeta 

–geotehnički nadzor, str 5/119, original; 

- Podaci o podugovaraču/podizvođaču u okviru samostalne ponude, naziv. “Paming” 

doo, ulica Desanke Maksimović br. 28  Podgorica, PIB: 03086445, ovlašćeno lice Ivan 

Ćuković, procenat ukupne vrijednosti javne nabavke koju će izvršiti podugovarač 5%, 

opis dijela predmeta –nadzor za protivpožarnu zaštitu i nadzor za zaštitu na radu, str 

6/119, original; 

 

• Finansijski dio ponude: 

- Ukupno bez PDV-a               48.595,04€ 

- PDV                                       10.204,96€ 

- Ukupan iznos sa PDV-om:    58.800,00 € 

sa uslovima ponude, potpisano i pečatirano od strane ovlašćenog lica, str. 7/119, 

original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani ponuđača Institut za građevinarstvo doo  

br. 04-1-1700-475 od 13.12.2019.  godine potpisana i pečatirana od strane izvršnog 

direktora, str. 8 i 9/119, original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani podugovarača Geoprojekt doo br. 665-

19 od 12.12.2019. godine potpisana i pečatirana od strane izvršnog direktora, str. 

10/119, original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani podugovarača  Geomax group doo br. 

IG598/2019 od 12.12.2019. godine potpisana i pečatirana od strane izvršnog direktora, 

str. 11/119, original; 

- Izjava o nepostojanju sukoba interesa na strani podugovarača  Paming doo br. 11-12/19 

od 11.12.2019. godine potpisana i pečatirana od strane izvršnog direktora, str. 12/119, 

original; 

- Dokazi o ispunjenosti obaveznih uslova, str. 13/119l; 

- Izvod iz CRPS PU reg. br. 5-0513570/007  od 31.10.2019. godine za Institut za 

građevinarstvo doo, sa šifrom pretežne djelatnosti 7112-inženjerske djelatnosti i 

tehničko savjetovanje, str. 14 do 17/119, kopija; 



26 
 

- Uvjerenje PU PJ Podgorica br 03/8-2-16050/1 od 14.11.2019. godine da je Institut za 

građevinarstvo doo podnio poreske prijave i prema istim, obračunao obaveze po 

osnovu: poreza i doprinosa na lična primanja zaključno sa zaključno sa 09.2019. godine, 

poreza na dobit pravnih lica zaključno sa 2018. godinu i poreza na dodatu vrijednost 

zaključno sa 09.2019. , str. 18/119, kopija; 

- Uvjerenje UJLP Glavnog grada Podgorica br. 15-U5-427/19-2021/1 od 12.12.2019. 

godine da ponuđač na dan izdavanja uvjerenja nema neizmirenih obaveza budžetu 

Glavnog grada, str. 19/119, kopija; 

- Uvjerenje Min. pravde br. 05/2-72-15464/19 od 14.11.2019. godine da za Institut za 

građevinarstvo doo ne postoje podaci u kaznenoj evidenciji, str. 20/119, kopija; 

- Uvjerenje Min. pravde br. 05/2-72-15465/19 od 14.11.2019. godine da za Ivanu Tešović 

nema podataka u kaznenoj evidenciji, str. 21 i 22/119, kopija;  

- Uvjerenje Min. pravde br. 05/2-72-15467/19 od 14.11.2019. godine da za Knežević 

Miloša nema podataka u kaznenoj evidenciji, str. 23 i 24/119, kopija; 

- Uvjerenje Min. pravde br. 05/2-72-15466/19 od 14.11.2019. godine da za Pejović 

Radenka nema podataka u kaznenoj evidenciji, str. 25 i 26/119, kopija; 

- Uvjerenje Min. pravde br. 05/2-72-16804/19 od 11.12.2019. godine da za Lučić Duška 

nema podataka u kaznenoj evidenciji, str. 27 i 28/119, kopija; 

- Uvjerenje Min. pravde br. 05/2-72-16802/19 od 11.12.2019. godine da za Božović Mira 

nema podataka u kaznenoj evidenciji, str. 29 i 30/119, kopija; 

- Uvjerenje Min. pravde br. 05/2-72-16803/19 od 11.12.2019. godine da za Rutešić 

Snežanu nema podataka u kaznenoj evidenciji, str. 31 i 32/119, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licence, registar i drugostepeni postupak br. UPI 107/7-486/2 od 

26.07.2019. godine o izdavanju licence revidenta i stručnog nadzora za Institut za 

građevinarstvo doo, str. 33 do 35/119, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-286/2 od 27.02.2018. godine kojom se 

Pavlović Goranu dipl.ing.elektrotehnike-odsjek za elektroniku izdaje licenca revizora 

za obavljanje djelatnosti revizije teh. dokumentacije i stručnog nadzora nad građenjem 

objekta, str. 36 i 37/119, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-273/2 od 27.02.2018. godine kojom se 

Dopuđa Slavici dipl.ing.arh izdaje licenca revizora za obavljanje djelatnosti revizije teh. 

dokumentacije i stručnog nadzora nad građenjem objekta, str. 38 i 39/119, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-925/2 od 03.04.2018. godine kojom se 

Luković Nikoli  dipl.ing.građ-smjer građevinsko-urbanistički izdaje licenca revizora za 

obavljanje djelatnosti revizije teh. dokumentacije i stručnog nadzora nad građenjem 

objekta, str. 40 i 41/119, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licence, registar i drugostepeni postupak br. UPI 107/7-3074/2 od 

08.02.2019. godine kojom se Marić Slobodanu dipl.ing.maš- smjer motori i motorna 

vozila izdaje licenca revizora za obavljanje djelatnosti revizije teh. dokumentacije i 

stručnog nadzora nad građenjem objekta, str. 42 do 44/119, kopija; 

- Licenca Uprave za nekretnine broj 02-5207/2 od 29.10.2018. godine izdata Geomax 

group doo za projektovanje geodetskih radova- osnovni geodetski radovi, državni 

premjer, katastar nepokretnosti i vodova, str. 45/119, kopija;  

- Licenca Uprave za nekretnine broj 02-5207/4  od 29.11.2018. godine izdata Geomax 

group doo za izvođenje geodetskih radova- osnovni geodetski radovi, državni premjer, 

katastar nepokretnosti i vodova, str. 46/119, kopija; 

- Licenca Min. ekonomije br. 01-2236/4 od 12.10.2016. godine za izradu projekata 

geoloških istraživanja, vršenje jedne ili više vrsta geoloških istraživanja i izradu 

elaborata o rezultatima geoloških istraživanja- inženjersko geološka i geotehnička 



27 
 

istraživanja i hidrogeološka istraživanja,  za Geoprojekt  doo sa ovjerom iste br. 970-

377/2019-4 od 14.10.2019. godine, str.47 do 50/119, kopija; 

- Dokazi o ispunjavanju uslova stručno tehničke i kadrovske osposobljenosti, str. 51/119; 

- Izjava o obrazovnim i profesionalnim kvalifikacijama ponuđača (obrazac U2) potpisana 

od strane ovlašćenog lica, str. 52 i 53/119, original; 

- Kopija radne knjižice sa potvrdom poslodavcu o zaposlenom za Tešović Ivanu, str. 54 

do 57/119, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-273/2 od 27.02.2018. godine kojom se 

Dopuđa Slavici dipl.ing.arh izdaje licenca revizora za obavljanje djelatnosti revizije teh. 

dokumentacije i stručnog nadzora nad građenjem objekta, str. 58 i 59/119, kopija; 

- Kopija radne knjižice sa potvrdom poslodavcu o zaposlenom za Dopuđa Slavicu, str. 60 

do 64/119, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-925/2 od 03.04.2018. godine kojom se 

Luković Nikoli  dipl.ing.građ-smjer građevinsko-urbanistički izdaje licenca revizora za 

obavljanje djelatnosti revizije teh. dokumentacije i stručnog nadzora nad građenjem 

objekta, str. 65 i 66/119, kopija; 

- Kopija radne knjižice sa potvrdom poslodavcu o zaposlenom za Luković Nikolu, str. 67 

do 71/119, kopija; 

- Rješenje Direkcije za licenciranje br. UPI 107/7-286/2 od 27.02.2018. godine kojom se 

Pavlović Goranu dipl.ing.elektrotehnike-odsjek za elektroniku izdaje licenca revizora 

za obavljanje djelatnosti revizije teh. dokumentacije i stručnog nadzora nad građenjem 

objekta, str. 72 i 73/119, kopija; 

- Kopija radne knjižice sa potvrdom poslodavcu o zaposlenom za Pavlović Gorana, str. 

74 do 77/119, kopija, 

- Rješenje Direkcije za licence, registar i drugostepeni postupak br. UPI 107/7-3074/2 od 

08.02.2019. godine kojom se Marić Slobodanu dipl.ing.maš- smjer motori i motorna 

vozila izdaje licenca revizora za obavljanje djelatnosti revizije teh. dokumentacije i 

stručnog nadzora nad građenjem objekta, str. 78 do 80/119, kopija; 

- Kopija radne knjižice sa potvrdom poslodavcu o zaposlenom za Marić Slobodana, str. 

81 do 85/119, kopija, 

- Uvjerenje o položenom stručnom ispitu za Plemić Mladena dipl.ing.geodezije uzdato 

od Uprave za nekretnine RCG br. 02-447/2 od 06.02.2008. godine čime je stekao 

ovlašćenje za projektovanje/rukovođenje u oblastima državni premjer i katastar 

nepokretnosti i geodetski radovi u inžinjersko tehničkim oblastima, str. 86/119, kopija; 

- Kopija radne knjižice sa potvrdom o podnijetoj prijavi na osiguranje za Plemić Mladena, 

str. 87 do 89/119, kopija, 

- Ovlašćenje Uprave za nekretnine br. 02-544/2 od 29.06.2010. godine izdato 

Lacmanović Savu dipl.ing.geodezije za izvođenje geodetskih radova u oblasti - državni 

premjer i katastar nepokretnosti, geodetski radovi u inžinjersko-tehničkim oblastima, str 

90/119, kopija; 

- Ovlašćenje Uprave za nekretnine br. 02-544/3 od 29.06.2010. godine izdato 

Lacmanović Savu za projektovanje geodetskih radova u oblasti - državni premjer i 

katastar nepokretnosti, geodetski radovi u inžinjersko-tehničkim oblastima, str. 91/119, 

kopija;  

- Kopija radne knjižice sa potvrdom poslodavcu o zaposlenom za Lacmanović Sava, str. 

92 do 94/119, kopija; 

- Uvjerenje Min. ekonomije br. 01-1693/5 od 28.07.2011. godine o položenom stručnom 

ispitu na poslovima geoloških istraživanja za Milicu Radulović dipl.ing.geologije, str. 

95/119, kopija; 



28 
 

- Kopija radne knjižice sa potvrdom poslodavcu o zaposlenom za Radulović Popović 

Milicu, str. 96 do 99/119, kopija; 

- Uvjerenje Ministarstva rada i socijalnog staranja br. 170-11/14-5 od 22.12.2014. godine 

o položenom stručnom ispitu za poslove zaštite na radu za Ćuković Ivana, str. 100/119, 

kopija; 

- Kopija radne knjižice sa potvrdom poslodavcu o zaposlenom za Ćuković Ivana, str. 101 

do 104/119,  kopija; 

- Izjava o namjeri i predmetu podugovaranja potpisana od strane ovlašćenog lica, str. 

105/119, original; 

- Nacrt ugovora o javnoj nabavci potpisan od strane ovlašćenog lica, str. 106 do 111/119, 

original; 

- Reference stručnih lica, str. 112/119; 

- Referenca investitora  Čelebić doo-Podgorica za Dopuđa Slavicu za objekte na kojima 

je ista vršila stručni nadzor- ukupno 16 objekata, str. 113 do 115/119, kopija; 

- Referenca investitora  Fidia doo-Podgorica za Marić Slobodana  u svojstvu nadzornog 

inžinjera- 3 objekta, str. 116/119, kopija; 

- Referenca investitora Kips doo- Podgorica za Pavlović Gorana  za vršenje stručnog 

nadzora, u funkciji nadzornog inžinjera- 1 referenca, str. 117/119, kopija; 

- Garanija ponude, str. 118/119; 

- Garancija ponude izdata od NLB banke ad Podgorica broj GC2019/1236 od 13.12.2019. 

godine,  na iznos od 1.800,00 €, original. 

 

Uvidom u ponudu ponuđača „Institut za građevinarstvo” doo  Podgorica Komisija je 

utvrdila sledeće nedostatke: 

 

- U finansijskom dijelu ponude ponuđač nije unio podatke vezane za garantni rok, 

garanciju, način sprovođenja kontrole kvaliteta što je predviđeno tehničkom 

specifikacijom. 

 

- S obzirom na činjenicu da je podizvođač “Geo Max” doo Podgorica u okviru samostalne 

ponude Instituta za građevinarstvo angažovan kao podizvođač, a istovremeno i kao 

podizvođač firme “Briv Construction” doo Kotor na  izvođenju radova na izgradnji 

Mješovitog centra i javne garaže na Trgu Maršala Tita u Herceg Novom, to se isti nalazi 

u konfliktu interesa, a u skladu sa čl.17, stav 1 tač. 6 Zakona o javnim nabavkama.  

 

- Imajući u vidu činjenicu da je u Obavezama izvršioca (str. 9 TD - stav 1 tač.1) 

predviđeno da Izvršilac je dužan da: “ugovorene usluge vrši stalno (svakodnevno) u 

odnosu na vrstu radova koji se izvode i da blagovremeno reaguje na sve zahtjeve 

izvođača radova”, a da je za zaposlenog Slobodana Marića u prijavi poslodavca o 

zaposlenom  osiguranje na 20 sati, pa na osnovu svega iznijetog Komisija  istu odbija 

kao neispravnu, a u skladu sa čl.100, stav 1 tač. 1 i 2  Zakona o javnim nabavkama 

("Službeni list Crne Gore", br. 042/11 od 15.08.2011, 057/14 od 26.12.2014, 028/15 od 

03.06.2015, 042/17 od 30.06.2017), kao i čl. 31 stav 2 Zakona o radu ("Službeni list 

Crne Gore", br. 049/08 od 15.08.2008, 026/09 od 10.04.2009, 088/09 od 31.12.2009, 

026/10 od 07.05.2010, 059/11 od 14.12.2011, 066/12 od 31.12.2012, 031/14 od 



29 
 

24.07.2014, 053/14 od 19.12.2014, 004/18 od 26.01.2018), po kom poslove može 

obavljati samo srazmjerno vremenu provedenom na radu. 

 

 

Predstavnik “Ing-invest” doo Danilovgrad  je na otvaranju ponuda dao sledeće primjedbe na 

sve ponude: 

 

- Kako je tenderskom dokumentacijom predviđeno da izvršilac uslugu vrši stalno tj. 

svakodnevno, naručilac treba da provjeri da li svi  ponuđači imaju stalno zaposlene (na 40 sati) 

kako bi mogli da ispune navedeni uslov. 

- S obzirom da je naručilac nacrtom ugovora predvidio da se stručni nadzor vrši u skladu sa 

članovima 101 do 103 Zakona o izgradnji, ponuđači su bili dužni da navedu ko će biti ovlašćen 

za vršenje izrade elaborata originalnih terenskih podataka i elaborata izvedenog stanja, s 

obzirom da je u članu 103 jasno navedeno da je elaborat originalnih terenskih podataka sastavni 

dio konačnog izvještaja (a koji predstvalja osnovu obavezu nadzora). 

- Provjeriti za sve ponuđače da li su u finansijskom dijelu ponude unijeli podatke vezane za 

garantni rok, garanciju, način sprovođenja kontrole kvaliteta što je predviđeno tehničkom 

specifikacijom. 

- Za sve ponuđače provjeriti da li su imenovali, u skladu sa zakonom, revizore za vršenje 

stručnog nadzora u cijelini kao i revizore za vršenje nadzora pojedinih faza. 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je primjedbe predstavnika “Ing-investa” doo 

uvažila i primjenila prilikom vrednovanja ispravnosti svake pojedinačne ponude. 

 

 

 

Vrednovanje ponuda: 

 

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda na 

sljedeći način:  

 

Svaki član Komisije je izvršio individualno vrednovanje ponuda po predviđenom kriterijumu, 

odnosno podkriterijumima, u skladu sa utvrđenom metodologijom vrednovanja ponuda i 

sačinio izvještaj koji je predao predsjedniku komisije. 

 

 

- Ekonomski najpovoljnija ponuda, sa slijedećim podkriterijumima: 

 

 

 najniža ponuđena cijena                               broj bodova               70

  

 kvalitet                                                                                   broj bodova               30

  

 

Komisija za otvaranje i vrednovanje ponuda  će vrijednovati ponude po kriterijumu ekonomski 

najpovoljnija i to na način da će 70 bodova  određivati najniže ponuđena cijena (C), 30 bodova  

određivaće   kvalitet (Q). 



30 
 

 

Ponuđač sa najvećim brojem bodova (C + Q) će biti izabran. 

 

 

 

1. Najniža ponuđena cijena (C)(70 bodova) 

 

 

Podkriterijum najniže ponuđena cijena iskazuje se na način što se najniže ukupna  ponuđena  

cijena sa uračunatim PDV-om podijeli sa ponuđenom cijenom sa uračunatim PDV-om i 

dobijeni količnik pomnoži sa brojem bodova (70 bodova) i to po formuli:  

 

 (C)= C1 / C2 x70 

 

C- Broj bodova 

 

C1-Najniža ukupna  ponuđena  cijena sa uračunatim PDV-om 

 

C2 -Ponuđena cijena sa uračunatim PDV-om 

 

 

 

2. Kvalitet    (Q) (30 bodova) 

 

 

Podkriterijum kvalitet izkazuje se kroz: 

 

-   - reference stručnih lica koja će ponuđač angažovati na izvršenju usluga koje su predmet 

nabavke na izvršenju istovjetnih ili sličnih usluga, na način što se ukupni broj referenci 

potvrđenih od strane investitora ili nadležnih državnih organa ili organa lokalne uprave 

podijeli sa najvećim ukupnim brojem potvrđenih referenci svih stručnih lica i dobijeni 

količnik pomnoži sa brojem bodova koji je određen za ovaj parametar; 

 

Reference stručnih lica koje će ponuđač angažovati na izvršenju usluga koje su predmet javne 

nabavke, boduju se sa  30 bodova i to na način da se: 

 

-  Reference za vodećeg rukovodioca nadzora nad građenjem objekta u cjelini i nadzorni tim,  

bodovaće se sa 10 bodova,  na način da maksimalni broj bodova dobija onaj koji ima najveći 

broj potvrđenih referenci na vršenju stručnog nadzora nad građenjem poslovnih i poslovno-

stambenih objektama, bruto površine objekta minimum 2.000 m², a ostale ponude dobijaju 

proporcionalno broj bodova. 

 

 

- Reference revizora za rukovođenje stručnim nadzorom za pojedine radove nad građenjem 

objekta (građevinska, elektrotehnička, arhitektonska i mašinska djelatnost,  bodovaće se po 5 

bodova,  na način da maksimalni broj bodova dobija onaj koji ima najveći broj potvrđenih 

referenci na vršenju stručnog nadzora za poslovne i poslovno-stambene objekte, bruto površine 

objekta minimum 2.000 m², a ostale ponude dobijaju proporcionalno broj bodova. 

 

 



31 
 

 

VREDNOVANJE PONUDE „ING-INVEST” d.o.o. Danilovgrad 

 

 

 

Najniža ponuđena cijena (C)(70 bodova) 

 

                   (C)= C1 / C2 x70 

 

67.221,55  x 70 = 70,00 bodova 

67.221,55 

 

 

 

Ukupno najniža ponuđena cijena.....................................................................70,00 bodova 

 

 

 

Kvalitet    (Q) (30 bodova) 

 

Reference za vodećeg rukovodioca nadzora nad građenjem objekta: 

 

8 x 10 = 10 bodova 

8 

 

Ukupno reference za vodećeg rukovodioca nadzora nad građenjem objekta.....10 bodova 

 

 

 

Reference revizora za rukovođenje stručnim nadzorom za pojedine radove nad građenjem 

objekta- građevinska oblast: 

 

12 x 5 = 5 bodova 

12 

  

Reference revizora za rukovođenje stručnim nadzorom za pojedine radove nad građenjem 

objekta- arhitektonska oblast: 

 

4 x 5 = 5 bodova 

      4 

 

Reference revizora za rukovođenje stručnim nadzorom za pojedine radove nad građenjem 

objekta – elektrotehnička oblast: 

 

      5  x 5 = 5 bodova 

      5 

 

 

Reference revizora za rukovođenje stručnim nadzorom za pojedine radove nad građenjem 

objekta -  mašinska djelatnost: 



32 
 

 

    0 x 5 = 0 bodova 

    0 

 

 

Ukupno reference revizora za rukovođenje stručnim nadzorom  

za pojedine radove..................................................................................................    15 bodova 

 

 

              

1. Podkriterijum cijena...................................70,00 bodova 

2. Podkriterijum kvalitet................................25,00 bodova 

_____________________________________________ 

           

           SVEUKUPNO:    ..........................................95,00 bodova 

 

 

 

 

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

 

 

Na osnovu broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenom kriterijumu, utvrđena je 

sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

 

1. Ponuda “Ing-invest” doo, Danilovgrad - ukupan broj dodjeljenih bodova 95,00 

 

 

 

Rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

Na osnovu broja bodova dodijeljenih ponudama po predviđenim podkriterijumima, utvrđena je 

sljedeća rang lista ponuda po silaznom redosljedu: 

 

1. Ponuda ponuđača “Ing-invest” doo, Danilovgrad  

- ukupan broj dodjeljenih bodova 95,00 

 

Na osnovu utvrđenih činjenica i izvedenih dokaza u postupku pregleda, ocjene i vrednovanja 

ponuda ovlašćeno lice naručioca na prijedlog Komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda, 

donosi odluku o izboru najpovoljnije ponude ponuđača “Ing-invest” doo, Danilovgrad. 

Sa ponuđačem “Ing-invest” doo, Danilovgrad će biti zaključen ugovor po konačnosti ove 

Odluke. 

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke. 



33 
 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom sa 

dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je tenderskom 

dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda elektronskim putem. 

Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje postupka 

u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, na žiro 

račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod NLB 

Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 

određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 

te /tih partije/a. 

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane žalilaca iz inostranstva 

nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki 

http://www.kontrola-nabavki.me/. 

 

 

Ovlašćeno lice naručioca 

  

Predsjednik opštine 

 

 Stevan Katić, s.r. 

 

 

 

_____________________________ 

                                                                    M.P.                                 (potpis ovlašćenog lica) 

http://www.kontrola-nabavki.me/

